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Nepartinis darbo žmonių sa
vaitraštis, organas draugijos 

„Lietuva”
Atskiras numeris 10 cent
PRENUMERATA: Visoj Pie 
tų ir šiaurės Amerikoj me
tams 4 pesai, pusei met. 2 p. 
Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams 6 pesai, 
pusei met. 3 pesai, Raštus ir 
prenumeratas siųsti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As.
ASMENIŠKAI KREIPTIS ! 
Independencia 2706, Bs. Airi

Lietuva steigs žemes ūkio koloniją P. Amerikoj
Numatoma speciali ekspedi- ¡ 

cija į Pietų Ameriką 
Draugijos Užsienio Lietuviams 

Remti pirmininkas adv. Rapolas 
Skipitis, pasikalbėjime su Lietu
vos Aido korespondentu pareiškė, 
kad viso pasaulio lietuvių kongre 
sas bus šaukiamas Kaune greičiau 
šia rugpiūčio mėnesyje š. m. Jo 
metų bus viso pasaulio užsienio 
lietuvių meno paroda ir sporto o- 
limpiada. Esą, kongresas, kaip ir 
DULR., jokion pplitikon nesikiš, 
tik lietuvybės palaikymu rūpin
sis. Po kongreso bus siučiama ko
lonizacijos komosija iš Lietuvos 
Pietų Amerikon (Argentinon ir 
Brazilijon ir Afrikon (Angolon ir 
Tanganiko). Dabartiniu laiku 
skaitlingiau lietuvių gyvenama 
penkiolikoj užsienio valstybių, bet 
beveik visose pasaulio dalyse yra 
išsimėčiusių lietuvių, vieni geriau 
įsigyvenę, kiti vargsta kaip ir Lie 
tuvoje.

Kur - kur, bet tik ne Afrikoj 
reiktų lietuvius kolonizuot. O del 
ko, Balse jau buvo nuodugniai 
aiškinta.

Del Argentinos lietuvių darbi
ninkų atstovavimo pačiame kon
grese, mūsų laikraštyje taipgi bu
vo išsitarta. Dabar laikas galvot 
ir ruoštis.

Lenkijos angliakasių 
streikas

Lenkijos anglių kasyklose, ne
toli Katovitzų, kompanija, kelis 
mėnesius nemoka algų angliaka
siams. Skala darbininkams susida
rė virš 200.000 zlotų. Negalėda
mi ilgiau kentėt ir nepakęsdami 
šeimynų marinimo, 27 darbinin
kai pasiliko kosyklų dugne ir pa
skelbė bado streiką, kol bus ismo 
kėta uždirbtieji pinigai. Darbiniu 
kai požemyje badavo 9 dienas ir 
išėjo tik tuomet, kuomet jų šeimy
nos pranešė, .kad administracija 
sutiko išmokėt darbininkams pri
klausantį uždarbį.

Mirė Fernando Fader
Pereitą savaitę Argentinos me 

nininkų pasaulis nustojo vieno žy 
miausio savo nario: Vasario 28 d. 
miestelyje Dean Funes mirė Fer
nando Fader, 53 m. amžiaus, „Un 
Descanso ’ ’ ir kitų garsių paveiks
lų autorius kurių daugelis puošia 
Dailiojo Meno galeriją.
Baisus sprogimas Maskvoj

Vasario 27 d. Maskvos paišeliij 
fabrike „Krassin“ sprogo presas. 
Sprogimas buvo toks smarkus, 
kad mašinos išmušė lubas ir liep
snose paskendo trijų aukštų fab-

TRETI METAI PREZ RUZVELTO ADMINISTR. DARBO | 
BANKRUTUOJA VISA KINIJA.— REVOLIUCINĖ LIEPSNA GRAIKIJOJ. — 
SLĖGIA ISPANIJOS REVOLIUCIONIERIUS. — JAPONIJOS EMIGRANTAI

BRAZILIJON. — TRUMPAI Iš VISUR.
J. V. prezidentas Ruzveltas, sa

vo vedama ekonomine politika, no 
ri kuo arčiau suriši Ameriką su 
Europos valstybėmis. Tuo klausi
mu net prezidento žmona kalbėjo 
prie radio, patardama visai tautai 
o ypatingai senatoriams kreipti
dėmesį į reikalą susiartinti su Eu
ropos valstybėmis. Prezidentienė 
pabrėžė, kad nors pirmasai J. V. 
prezidentas Jurgis Vašingtonas 
nenorėjo artimų ryšių su Europa, 
bet dabar ekonominiai klausimai 
ir valstybių santykiai reikalau
ja tampresnio Susiartinimo Ameri 
kos su Europa.

J. Valst. ligi šiam laiku nepri

gu kurios nors kitos šalies vyriau-1 
sybė. Ten darbo netekęs žmogus 
be didelių formalumų gauna pa
šalpą iš valstybinių lėšų tokiame 
kiekyje, kad galėtų žmoniškai gy 
venti. Per paskutinius du metus 
buvo šelpta 20 milijonų bedarbių,

klauso tarptautiniam Haagos tri
bunolui. Sausio 29 d. senatas bal
savo prisidėjimo klausimą, bet tik 
52 senatoriai balsavo už prisidėji
mą, o 36 prieš. Kadangi reikėjo
gaut du trečdaliu, t. y. 59 balsus, 

I tat laimėjo Ruzvelto politikai prie
I šingoji grupė.

Kovo 4 d. J. V. prezidentas Ruz 
veltas pradėjo trečiuosius savo 
prezidentavimo metus. Per tą lai
ką šis valstybės vyras dėjo dide
les pastangas ekonominiam šalies 
atstatymui. Iš žymiausių ekonomi 
jos ir visuomenės mokslų žinovų 
jis sudarė N. R. A. organizaciją, 
kurios vyriausias tikslas yra tas, 
„kad niekas Amerikoje badu ne
mirtų“. Ruzvelto politika siekia 
daug platesnio tikslo, o būtent 
taip suderint darbo ir kapitalo pa 
jėgas, kad visi šalies gyventojai 
būtų patenkinti. Vienok Ruzvelto 
planams visuomet priešinosi stam 
būs kapitalistai, o taipgi opozici
nės respublikonų partijos atsto
vai kongrese ir senate. Opozicija 
dargi neprileido artimesnio J. V. 
susirišimo su Europos valstybė
mis ir Tarptautiniu Haagos Tribu 
nolu. Visa tai žymiai trukdo Ruz 
velto politikos darbą.

Žemės ūkio srityje Ruzveltas 
daug pasiekė sunormuodamas fab 
rikų gaminių ir ūkio produktų 
kainas.

Kovoje su pasaulinio krizio at- 
Í balsiais, J. V. nepavyko žymiai 
j triumfuot, kadangi joms prasisko 
linęs visas pasaulis demonstraty
viai savo skolų nemoka, bet dide
lę biudžetų dalį leidžia ginklavi
mosi tikslams, tas reiškinys vis di 
desnėn stagnacijon traukia pasau
linę prekybą ir pramonę, o taipgi 
vis aštresnį muitų karą kelia.

Kovoje su nedarbu Ruzvelto ad 
ministracija nuveikė daugiau, ne-

ir dabartiniame laike šelpiama 111 
milijonų žmonių, neturinčių dar
bo arba negalinčių pragyventi iš 
del sausros ar nederliaus nepro- 
duktuojančių ūkių. Iki dabartinio 
laiko nauji Ruzvelto rekonstrukci 
josi politika kainavo 14.000 mili
jonų dolerių, iš kurių 9.000 mili
jonų išmokėta bedarbiams.

***
Gyventojais skaitlingiausia ša- 

' lis visame pasaulyje, Kinija, rymo 
ant bedugnės krašto. Civiliniai ka 
rai nualino valstybę, fanzose (kai 
muose) baisus badas, o miestuose 
aplinkumos neaiškumas suparali- 
žavo prekybą ir pramonę. Tik 
porą metų siekęs 150 milijonų su 
mai sidabrinių ienų Kinijos eks
portas, dabar visiškai pranyko. J. 
V. ir Anglija kasdien ištraukia sa 
vo kapitalus iš Kinijos. Kredito 
šalyje nėra, nors už jį siūloma 30 
nuošimčių. Kaip naujas reiškinys 
prasidėjo visa eilė stambiausių 
bankų subankrutavimo ir didžiau
sių prekybos firmų užsidarymo.

United Press praneša, kad die
na iš dienos laukiama alkanų ma
sių sukilimo visoj Kinijoj. Gal ir 
čia „blogas išeis į gerą1 ‘...

♦ **
Pranešama iš Atėnų, kad kovo 

1 d. prasidėjo revoliucinis judėji 
mas Kreta ir kitose Graikijos te
ritorijos dalyse. Kretoje revoliu
cionieriai areštavo gubernatorių 
Aposkitį ir Kandeos prefektą, kur 
bandė paimt iždinę su 100 milijo
nų drakmų. Didesnė dalis laivyno 
taip gi prisidėjo pre revoliucionie 

[rių. šiai revoliucijai vadovauja 
i buvęs premjeras Venizelos ir bu
lvę parlamento nariai Vcluodakis 
ir Adakis. Lojali valdžiai kariuo
menė susirėmė su sukilėliais jūri
ninkais Atėnų uoste. Valdžios or
laiviai bombardavo laivus ir Veni
zelos rezidenciją. Keli šimtai žmo
nių žuvo ir daugybė sužeistų. Ko
vo 6 d. Greta ir Makedonija buvo 
revoliucionierių rankose.

***
Reakcionieriška Ispanijos val

džia dar vis nepaleidžia iš kalėji
mų tų darbininkų vadų, kurie li
ko neišžudyti, arba neišbėgiojo už

sienin. šio mėnesio pradžioj Mad
ride pasmerkė mirti dar dešimt 
1934 metų gruodžio mėn. sukilimo 
dalyvių. Tai Teruel provincijos, 
Galanda kaimo darbininkai, kurie 
ėjo į barikadas darbininkų respub 
liką ginti.

Ispanijos socialistų partijos ats 
tovė parlamente, Margarita Nelke 
naitė, kuri ėjo pirmose revoliucio 
nierių eilėse Badajoz provincijoj 
ir agitavo valstiečius verst reakci 
jonierių valdžią, tik tuo išsigelbė
jo nuo atžagareiviško Leru bude
lių, kad pabėgo Prancūzijon iš 
kur vasario 1 d. persikėlė Švedi- 
jon.

** *
Pagal naują Brazilijos imigraci 

jos įstatymą, iš Japonijos kasmet 
galės įvažiuoti 2.800 žmonių. Š. m. 
kovo 31 d. pasibaigė senas įstaty
mas, kuris davė galimybės 20.000 
japonų pernai atvažiuot vien į 
San Paulo valstybę, kur yra 7Ó 
nuošimčių visos Brazilijos kavos 
plantacijų. Tą progą japonai iš
naudojo ir atvyko organizuotomis 
partijomis po kelis tūkstančius 
žmonių, valdiškų ir kooperatyvi- 
nių japonų kolonizacijos kompani 
jų atstovų lydimi, didžiumoje ke
lionę kredituojant. Įdomu, kad vi
soj Pietų Amerikoj nėra nė vieno 
japono bedarbio, ir jų šalis gastro 
liuojančių kunigų nešelpia, o jos 
valdininkai savo kolonijos žmonių 
nepersekioja, bet jiems padeda, 
nes supranta, kad jie yra koloni
jos tarnai.

—Vokietijos valdžia išleido įsa 
kymą visiems fašistų partijos na
riams, kuriuo einant nė vienas fa
šistas neturi teisės prenumeruoti 
kitokį laikraštį, kaip tik fašistinį. 
Hitlerin valdžia planuoja už
smaugi visus opozicijos laikraš
čius, o palikt vien savo psalmių 
cirkuliarus.

—Grįžęs į Šiaurės Ameriką Pie 
tų Poliaus tyrinėtojas Byrdas pa 
sakė, kad dabartinė jo ekspedici
ja Antartikan davė kelis kart ge
resnius vaisius už pirmesnes jo 
ekspedicijas.

—Prancūzų aviatoriai Godos ir 
Rosi, bandę atskristi iš Istres 
iki Buenos Aires, buvo priversti 
nusileisti 700 kilometrų atstume 
nuo Praia, del blogo aliejaus čir 
kuliavimo motoruose. Prancūzijos 
orlaivininkystės ministerija, aprū 
pinusi juos naujais motorais, pa
geidauja, kad jie atnaujintų savo 
kelionę.

Šį šeštadienį kovo 9 dieną
rikas. Vietoje žuvo 29 darbininkai 
ir daugybė sunkiai sužeista.

Hitlerio pėdomis
Sovietų vidaus reikalų komisa

ras įsake išimt iš bibliotekų ir 
knygynų ir sudegint visas Zinov- 
jevo, Kamenevo ir Safarovo para
šytas knygas.

—Seniausias pasaulyje žmogus 
dabartiniu laiku yra Chapara 
Kint, 154 metų amžiaus, kaukazie 
tis, Sovietų pilietis.

TEATRE „JOSE VERDI“ ALMIRANTE BROWN 736 

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
RENGIA GRANDIOZINĮ

KARNAVALŲ VAIDINIMŲ ŠOKIŲ VAKARĄ
Tegul nestinga nė vieno balsiečio šiame parengime!

PRADŽIA 21 VAL. BILIETAI VISIEMS $ 1
Pabaiga 4 valandą. . Vaikams veltui

GRIEŠ ORKESTRAS „LYRA“
PASTABA: Del blogo oro vakaras neatidedamas.

Vokiečiai ruošia didžiulė de
monstraciją prieš Lietuvą
Vokietijoje jau kelinti metai 

veikia užsienyje gyvenantiems vo 
kiečiams šelpti draugija. Ji kas
met ruošia dideles demonstracijas 
kurios nprs valstybės pasienyje. 
Pernai didele demonstracija buvo 
suruošta Saaro pasienyje. Tada 
žymūs nacių vadai agitavo Saaro 
krašto gyventojus glaustis prie 
Vokietijos, žadėjo jiems vispusiš
ką paramą ir pan.

Šiemet per sekmines ta pati 
draugija rengia didžiulę demons
traciją Karaliaučiuje. Supranta
ma, kad demonstracija rengiama 
prieš Lietuvą, nes Karaliaučius y- 
ra arti Lietuvos sienos ir Klaipė
dos krašto. Jau dabar varoma 
smarkiausia agitacija, kad tik 
daug vokiečių dalyvautų šioje de
monstracijoje. Rengėjai apskai
čiuoja, kad per sekmines į Kara
liaučių suvažiuos 40 specialių trau. 
kinių ir atplauks apie 20 laivų.- 
Minia sudarys apie pusę milijono 
žmonių. Po demonstracijos visi su. 
važiavusieji aplankys Rytų Prū
sus. Jie sustos prie Tannenbergo 
paminklo, Marienburge ir kituose 
žymesniuose miestuose. Bus sako
mos prieš Lietuvą nukreiptos kal
bos

Civilis karas Jugoslavijoj
Prasidėjus parlamento rinkimų 

propagandai, Jugoslavijos rajone, 
vadinamam Istoriška Kroatų Že
mė, įvyko susirėmimas valstiečių 
su policija. Vasario 27 d. paskelb 
tos žinios sako, kad toje kovoje 
žuvo 14 valstiečių ir keli žandarai, 
o sužeistųjų skaičius pasiekė virš 
šimto žmonių. Visoj Jugoslavijoj 
bruzda žmonės nepatenkinti re
gentais nei karaliuku. Manoma, 
kad Jugoslavija suskils į kelias 
dalis.

Laimėjo streiką
J. V., EI Paso mieste, sustrei

kavo visi elektros stoties darbinių' 
kai. EI Paso darbininkus pasekė 
dar 27 miestelių darbininkai ir 
taipgi paskelbė streiką, ekonomi
niais reikalavimais paremtą. Po 
kelių dienų streiko tapo patenkin 
ti visi darbininkų reikalavimai; 
tada tie miesteliai vėl prašvito.

Komisarų paskyrimai
Lazar Kaganovič paskirtas 

transporto komisaru. Iki šio laiko 
jis pildė dvi pareigas: komparti
jos kontrolės komisijos pirminin
ko ir Maskvos provincijos komi
sijos sekretoriaus. Jas dabar užė
mė Nikolaj Ezhov. Jauniausias 
Vykdomojo Kompartijos komite
to narys. Buvęs trasporto komisą 
ras Andrėj Andreev paskirtas vie 
nos Centralinio Komiteto sekci
jos sekretorium.

—Italijos vyriausybė praneša, 
kad ji galinti mobilizuot 37 rūšių 
savo kariuomenę, bendrame skai
čiuje iki 8 milijonų žmonių. Ka
riuomenėn ten žmonės eina, ka
dangi laisvėje minta tik duona ir 
svogūnais.
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ATŽAGAREIVIŠKUMO ŠMĖKLA IR
UŽSIENIO LIETUVIAI

Kuomet Lietuvoje kalbama a- ; Tokis nenatūralūs ir skaudus reiš 
pie užsienio lietuvius, pirmoj eilėj kinys vistiek neišnaikins demok- 
turima omeny šiaurės ir Pietų A-. ratybės idealų laisvę mylinčiuose 
merikos lietuviai, kadangi Ameri užsienio lietuviuose. Jis tik pasi- 
kos kontinente arti trečdalio lietu i piktinimą sukelia susipratusioje 
vių tautos gyvena. Demokratinė-: visuomenėje, kuriai tomis lėšomis 
se šalyse, laisvose sąlygose ilgiau j kliudoma dirbt tautiniai kultūrinį 
gyvenę Amerikos lietuviai, su- darbą užsienio lietuvių kolonijose, 
brendo kultūriniai ir padarė dides ¡ Demokratybė ir laisvė yra mūs, 
nę pažangą darbo reikalų suprati Argentinos lietuvių darbininkų i- 
mo ir organizuotumo srityje. Jie dealas, mes nenorime atsilikt nuo 
daug padėjo ir Lietuvai iš monar savo brolių šiauriečių, kurie tą 
chijos retežių išsilaisvinti; jie skie idėją visuomet moka branginti ir 
pino Lietuvos kaiman demokrati-’ ginti. Atžagareiviškumo šmėkla
jos idėją, jie siuntė prakeikimo 
žaibus tamsybe apglobton Lietu
vos padangėn, jie rėmė savo gim
tinį kraštą moraliai ir materialiai. 
Netik Lietuvos emigrantai, bet vi 
si jos laisvės kovotojai siekė lais 
vos, nepriklausomos, demokrati
nės respublikos. Tie obalsiai ir į 
Lietuvos Nepriklausomybės Dek
laraciją buvo įrašyti, nes be jų 
Lietuva nebūtų nepriklausoma ta
pusi.

Praėjus keliems nepriklauso
mos Lietuvos gyvenimo metams, 
nakties metu buvo nuversta’jos gy 
ventojų rinktas Seimas, mirties 
grąsinimais pašalinta Seimo pasta 
tyta vyriausybė ir sutrempus de
mokratijos idealus, pradėta šalį 
valdyt diktatoriškai. Prasidėjo žu 
dymas, kalinimas ir persekioji
mas geriausių laisvės kovotojų, 
liaudies švietėjų, demokratijos 
idealų gynėjų. Voldemaro įsaky
mu buvo išvaikytos Lietuvos dar 
bininkų profesinės sąjungos, iš
draskyti jų knygynėliai. Lietuvos 
socialdemokratų partija nors iš
karto nebuvo paskelbta nelegale, 
bet jos kuopom buvo uždrausta 
daryt susirinkimus; žiauri „savo
jo“ cenzoriaus plunksna baltus 
protarpius paliko Socialdemokra
te ir Valstiečių Liaudininkų dien
raštyje Lietuvos Žiniose. Buvo at
imta Lietuvos žmonėms spaudos, 
žodžio, susirinkimų ir kultūrinio 
veikimo laisvė.

Dabar pradedama „atsidėkoti“ 
užsienio lietuviams. Atsidėkojamą 
meškos patarnavimu. Mūs brolių 
valstiečių su ašaromis supilami pi 
nigai valstybės iždan, be atodai
ros yra švaistomi užsieniuos dyka 
duoniaujančių klapčiukų išlaiky
mui, užsienio lietuvių terorizavi
mui ir provokavimui. Atžagarei
viškumo šmėkla juodu šydu gobia 
užsienio lietuvių kolonijas. Tomis 
lėšomis atžagareiviai puotauja, 
niekam atskaitų neduoda ir jo
mis leidžiamuos, atsiprašant, laik 
raščiuos, be paliovos triūbina ša
lin supuvusi demokratija, sklan
džiai valdo Hitleris ir tam pana
šiai. Didesnio išniekinimo ir užga 
vimo užsienio lietuviams būti ne
gali, kaip samdomų „patriotų“ 
gastrolės iš mūs brolių surenka
momis lėšomis apmokamos.

Parsidavėliai ne del įsitikinimų 
bet už pinigą reiškia prielanku
mą. Jie ten loja kur laka. Kas dau 
giau moka, to šalininkais dedasi.

ir tas juodas klerikaliniai - f ašis 
tinis šydas, kuriuo bandoma de- 
mokratybės idealus ir laisvą min
ti mumyse užslopinti, suteškės į 
skeveldras, tik draugai ir draugės 
vieningai ir energingai pareikški- 
me savo protestą prieš atžagarei- 
viškos šmėklos nešėjus, prieš de- 
mokratybės ir prieš Lietuvos žmo 
nių laisvės niekintojus. Pasirody- 
kime ne vien žodžiais, bet ir dar
bu : jungkimės Į laisvas, į tas mū
sų organizacijas, kurios nesusiža
vėjo judošiškais grašiais, kurios 
nepasidavė sektantų terorui, ku
rios brangina kolonijos ir Lietu
vos darbo žmonių gerbūvį ir de- 
mokratybės idealus. Vienykimės 
po lietuviškos brolybės demokra
tiška vėliava, remkime ir platin
kime savąją spaudą, tuomet atža 
gareiviškumo šmėkla pranyks ir 
Lietuvos išeivių tarpe švies skais
ti demokratybės ir lietuviškos bro 
lybės saulė.

Praktiškai pažvelgę į koloniją 
matome, kad išeiviai čia savo pas 
tangomis susikūrė kultūrines ir sa 
višalpos organizacijas; įsisteigė 
knygynus, skaityklas, chorus ir j 
meno ratelius; įsigijo nuosavus , 
žemės sklypus, pasistatė savas I 
svetaines. Lietuva, Vargdienis, 
Aušros žvaigždė, Lietuvių Cent
ras, seni dainos ir meno rateliai - 
Argentinos lietuvių sukurta va- 
duojanties tautinės kultūros palai 
kymo, demokratijos idealų grudi 
nimo, išeivių padėties gerinimo, 
lietuvių vardo kėlimo tikslais. Ir 
visą šitą Argentinos lietuvių kolo 
nijos darbą atžagareiviškos šmėk 
los misionieriai išdavikiškais cir
kuliarais apjudošino. Daugybę 
tūkstančių litų gastrolieriai išlei
do Argentinos lietuvių vieningu
mo griovimui. Lėšų švaistymas ir 
dabar begėdiškai tęsiamas, naujo
mis dirbtinomis grupėmis atžaga- 
reiviškumą skiepijant. Gastrolie
riai ne iš to galo prodėejo, ne tuo 
keliu eina, kad jie gautų koloni
jos pritarimą. Komedij antiški bal 
savimai parodė visą subsidijuoja
mo elemento menkystę, dirbtinu
mą ir nerimtumą. Jie sukompro
mitavo ir tuos, kuriuos už litus at
stovauja, kuriems dirbtinomis me 
liodijomis himnus gieda.
Tik kolonijos vieningumas, kiek 

vieno lietuvio darbininko susipra
timas, savystovaus organizuotu
mo įvertinimas, atžagareivišką 
šmėklą iš mūsų kolonijos praša
lins.

į JULIUS EIDELIS į
LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir £ 

Í Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- ¿ S durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO z 
5. TERŲ visas ligas. z
p Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. 5 
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Hitlerininkai padidina lėšas savo ¡ Pajamos už 
propagandai Klaipėdoje #

Diena rašo, kad social - naciona
listų sluoksniuose tvirtinama, jog 
teikiamos iš Berlyno lėšos vokie
čių propagandai Klaipėdos kraš
te dabar užsibaigus Saaro plebis
citui žymiai padidintos.

Hitlerininkai tikisi išvystyti di 
dėlę akciją prieš Lietuvą, ryšy su 
Neumano - Zasso byla.. Hitlerinių 
kai žada dar smarkiau pulti Klai 
pėdos krašto direktoriją ir šutei 
kiant didelių pašalpų krašto vo
kietininkams, dar labiau sukiršin
ti priešvalstybinius elementus, ku 
rie dabar nuslopinti del energin
gų Lietuvos vyriausybės priemo
nių.
Žymiai sumažinti žemės mokesčiai 

Lietuvos Aidas rašo, kad minis
terių kabinėta spriėmė žemės mo
kesčių įstatymo projektą, pagal 
kurį žemės mokesčiai sumažinami 
10 nuošimčių, šis žemės mokesčių 
sumažinimas veikia nuo 1935 m. 
sausio 1 d. ligi 1937 m. sausio 1 d. 
Taip pat ministerių kabinetas pri 
ėmė įstatymo projektą, pagal ku
rį ūkininkai, kurie jau skirstosi 
vienasėdžiais skirstymosi metais 
visai atleidžiami nuo žemės mokes 
čių. Šis besiskirstantiems viensė
džiais palengvinimas veikia nuo 
1932 m. sausio 1 d.

Japonų dainininkės gastrolės 
Kaune

Vasario mėnesyje Kaune gastro 
liavo žinoma japonų dainininkė 
Teiko Ohaj, kuri atvyko į Pakai
tės valstybes dainuoti po didelio 
pasisekimo visoje Europoje.

Japonijos dainininkė dainavo 
keliose operose.

Sudegė tvartai su 40 karvių
Šiomis dienomis Židikų valsčių 

je, Pakvisčio dvare įvyko nepap
rastas gaisras. 6 vai. vakaro už
sidegė Ramanausko gyvulių tvar 
tai. Per gaisrą sudegė tvartai 
drauge su ten buvusiais galvijais. 
Iš viso žuvo 40 karvių, 18 veršių 
ir 10 kiaulių. Gesinant gaisrą pats 
savininkas p. Ramanauskas smar
kiai apdegė. Gaisro priežastis aiš 
kinama.

Nevykusios meilės tragedija
Šiomis dienomis Jūžintų valse. 

Vandanavos vkm. Kapušinską Jo
ną kieme revolverio šūviais persi
šovė Tarvydavičius Pr., 24 m. Sa 
vižudybė aiškinama nevykusia 
meile.

cukrinius runkelius 
pateko į plėšikų kišenę

Posupio km. Marijampolės vals, 
gyv. J. Arnastauskas grįžo iš Ma 
rijampolės gavęs 500 lt. už cukri
nius runkelius. Netoli Marijampo 
lės, prie Miežlaiškienės, Arnastus 
kui užstojo kelią du plėšikai, pri
mušė ir atėmė 500 litų su visa pi
nigine ir joje buvusiais dokumen
tais. Kai tašomas Arnastuskas pra 
dėjo šaukti, tai vienas plėšikų Ar 
nastauskui dūrė peiliu, bet peilis 
perkirto tik rūbus, kurie buvo mi
liniai ir stori.
Lietuvoj plinta telefonų tinklas

Telefonai Lietuvoje dar nėra la 
'bai paplitę nors jau galima šia 
priemone susižinoti su visais kraš
to užkampiais. Telefonų plitimą 
trukdė diktas jų įsivedimo mokes 
tis. Už telefono įvedimą reikėda
vo mokėti po 150 litų ir paskui 
kas mėnuo po 15 litų, be atskiro 
primokėjimo galima buvo per mė 
nesi kalbėti 75 kartus, už kiekvie
ną tolimesnį pasikalbėjimą dar po 
10 centavų. Nuo šių metų vasario 
pirmos dienos valdžia mokestį už 
telefono įvedimą sumažino net 
penkis kartus — dabar už įvedi
mą reikia mokėti tiktai 30 litų. 
Už telefono nuomą ir pasikalbėji 
mus paliktas beveik tas pats mo 
kestis, tiktai pakeista atsiskaity
mo tvarka. Atpiginus telefono įve 
dimą sparčiai ir labai pakilo reika 
lavimai įvesti telefonus asmenims, 
kurie jų iki šiol neturėjo. Telefo 
nų tinklai tuo būdu pradeda spar 
čiai plisti. Valstybės iždas, papigi 
nęs telefonų įvedimo mokestį pa
jamų turės net daugiau, kaip 
anksčiau, nes daug daugiau su
rinks pinigų už telefoną ir atski
rus pasikalbėjimus.
Lietuvos meno parodos bus Rusi

joj, Švedijoj ir Pabalty.
Atenančią vasarą Kaune bus su 

rengta Lietuvos dailininkų didelė 
apžvalginė meno paroda. Ta paro 
da bus Vytauto Didžiojo muzie
jaus rūmuose. Šioje parodoje bus 
išrinkti geriausi Lietuvos dailin
inkų paveikslai, kurie rudenį bus 
išstatyti ruošiamose lietuviško 
meno parodose Sovietų Rusijoj, 
Švedijoj ir Pabalty.

—Lietuvos žvejai Klaipėdos pa 
jury pernai sugavo 1.657.358 klg. 
žuvų, už kurias gavo 651.943 lt.

—Londone lietuvių kolonija į- 
steigė liaudies universitetą.

Vokiečiai' dar sunkina Lietuvos 
prekių transportą

Neseniai Austrija Lietuvoje nu
■ pirko 20 tonų plunksnų. Jos ture
■ jo eiti tranzitu iš Kauno į Vieną, 
i Šias plunksnas Vokietija nepralei 
i do ir eksportininkams teko jas
pasiųsti per kitas valstybes, ap

lenkiant Vokietiją. Neretai atsi- 
I tinka, kad Vokietija nepraleidžia 
I tranzitu nė kitų prekių, kurios 
į leidžiamos vežti. Taip pat neretai 
Lietuvos vagonų siuntas vokiečiai 
„paklaidina“ ir savo paskyrimo 
vietą jie pasiekia žymiai pavėluo 
darni. Toks prekių pervežimo per 
Vokietiją trukdymas Lietuvai 
duoda daug nuostolių.

Svarbus lietuvio išradimas 
kelionėms

Šiaulių gyventojas B. Vaicekaus 
kas išrado tam tikrą dėžę, lėktu- 

’ vų, bei laivų keleiviams gelbėti. 
Šio išradimo tikslas - nelaimei at
sitikus su lėktuvu, išmesti iš uždą 
ros kabinos su keleiviu dėžę, kuri 
parašiuto pagalba nusileistų ant 
vandens ar žemės paviršiaus. Apa 
tinėje dėžės dalyje yra keleivių 
sėdynė. Ore gręsiant lėktuvui nu 
kritimu keleivis paspaudžia rauke 
ną, kuri automatiškai jį su dėže 
išmeta iš lėktuvo. Dėžėje įtaisytas 
tam tikras kvėpavimo vamzdelis 
Dėžei patekus į vandenį, kaip ban 
dymai parodė, j ją visai neįsisiur
bia vandens. Nors jūra būtų aud 
ringą, vistiek dėžė jos paviršiuje 
gerai išsilaiko ir nesugenda kvė
pavimo vamzdelis bei jo įrengi
mas.

Šis išradimas pasiųstas Angli
jos oro ministerijai, kuri jį visiš
kai išbandys.

—Pilkalnio kalėjime (Rytprū
siuose) vokiečių policija peršovė 
Lietuvos pilietį Enriką Kutą, ku
ris gydomas ligoninėj. Ten pat bai 
šiai sumušė Farą iš Smalninkų. 
Tie Lietuvos piliečiai kaltinami 
gabenime Lietuvos maisto produk 
tų Vokietijon.

—Vienoje New Yorko ligoninėj 
mirė „beturtis“, suvargęs lietuvis 
Skridlauskas. Visa Amerikos span 
da dabar rašo, kad to „beturčio“ 
palaikuose atrasta banko knygutė 
27 tūkstančių dolerių sumai, be 
to, keli tūkstančiai nuošimčių pri 
augę.

—Lietuvos ministerių kabinetas 
paskyrė 200 lt. pensiją artistui J. 
Vaitkui.

TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIŲ
darant visas savo bankines operacijas per

BANCO HOLANDES
LIETVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos Aires

KODĖL?
Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus savo šei

mynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.
Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka geriau

sius nuošimčius.
Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lietuvon arba 

atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir pa
togiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12.30 vai.
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<£aisvoji jYlintis JCovoj gu Religiniais
Jau įvairiose progose esame 

faktais įrodę, kaip krikščionybė 
pražudė senovės Lietuvos galybę. 
Tas pats slogutis ir dabar Lietu
vos liaudį slegia, negailestingai 
jų išnaudodamas. Iš ekonomiškai 
nuvarginto krašto ir dabar kas 
metai po 50 milijonų litų Lietu
vos valstiečiams kainuoja išspaust 
dykaduoniaujančios dvasiškijos iš 
laikymui. Toksai reiškinys veda 
šalį amžinon pražūtin, nes kas ne 
nori žūti, o nepriklausoma tauta 
būti, tas privalo rūpintis esamojo 
gyvenimo reikalais, o ne posmer- 
tinio.

Prieš šimtų ir porą metų Prūsų 
Lietuvoje pradėjo eit pirmas lietu 
vių kalba laikraštis — Pasiunti
nystės Knygelės. Bet tas, kaip ir 
kiti 60 lietuvių kalba ten leisti 
laikraščiai, daugiau rūpinosi krik 
ščionišku liuteranizmu, siekė am
žino gyvenimo danguje, bet nekė 
lė tautos sąmonės, kadangi juos 
leido ir rašė dvasiškiai arba jų 
bei karalių samdiniai. Nežinome 
ar Prūsų lietuviai dangun sukopė, 
bet žinome, kad jie jo siekdami 
nustojo pusantro milijono hekta
rų lietuviškos žemės ir apie mili
jonas mūsų žmonių tapo suvokie
tinti.

Dabar dvasiškija Lietuvoj tuo 
pačiu keliu eina. Visa dvasiškija 
yra savo rūšies internacionalas. 
Neseniai Vilniaus radio paskelbė, 
kad Kaišedorių katalikės iš Lietu 
vos nuolat gabena pinigus Aušros 
vartų kunigams. Kauno arcivysku 
po laikraštis —- Tiesos Kelias — 
su pasigėrėjimu paskelbė, kad Lie 
tuvoje miręs turtingas kunigas 
Rūpka visus savo ttuttfs paliko 
Romos vienuolynui, kad už juoe 
būt atlaikyta 1.000 mišių, už visą 
Rupkų giminę. Prieš porą metų 
popiežius paskelbė naujų būdą pi 
nigams rinkti, leizdamas šventini 
lazdas, brūklius ir virvagalius, su 
kuriais keleiviai ir sportininkai 
galėtų laimingai po kalnus laipio
ki...

Kaip žydų, taip ir iš jų pasisko 
lintas krikščionybės „mokslas1 ‘ 
dar ir dabar skelbia, kad dangus 
yra dideliu skliautu, kuriame ju- 
domai prisegti saulė, mėnuo ir 
žvaigždės. Žemė yra tik lygi plok 
štuma, kurios keturis kampus pa
laiko angelai. Aukščiau to skliau
to yra dieviškoji gyvenimo vieta. 
Iš tokio dangaus kartais patsai

Dievas nusileidžia, pav. pažiūrėti 
miestus ir bokštus, (I. Mozės kny
ga 11,5,7), patikrinti ar ištikrųjų 

j žmonės taip elgiasi, kaip Dievas 
| girdėjo (I Mozės knyga 18,20) ir 
11, t. Biblijos supratimu dangus, 
kad tik biškį būt buvęs galima pa 
siekt Babelio bokštu, ugniniais 

{ arkliais ratais įvažiuot, kaip Ali
jošius, arba su debesiu įsikelt. Iš 
Adomo šonkaulio Ievos padarymą 
Araono lazdos žalčiu pavertimą, 
Lcto pačios druskos stulpu paver
timą, Raudonųjų jūrių vandens 
perskyrimą specialiam izraelitų 
perėjimui, Jeriko tvirtovių trimi
tų garsais sugriovimą, Baleamo 
asilo žmogaus balsu prakalbėjimą 
pranašo Jono gyvenimą žuvies pil 
ve — kunigai iki šiai dienai aiš
kina žmonėms kaip tikrą teisybę. 
O tikrus mokslininkus, kurie išdrį 
so žmonijos temdintojus sugėdyt, 
šventoji inkvizicija nužudė, kali
no, kankino, visose bažnyčiose iš
keikė, jų mokslines knygas degino 
Tikybinių trestų aukomis tapo Ko 
pernikas, Vesalius, De Dominis, 
Džiordano Bruno, Dolet Vonini ir 
kiti.

Šviesesnės minties žmonių perse 
kiojimas dar ir dabar nesiliovė. Iš 
žmonių tamsumo per amžius mili 
jardus susikrovę religiniai trostai 
nusiperka sau agentus ir kiekvie
nų laisvos minties balsų slopina, 
kiekvienų atvirų pažangos skleidė 
jų persekioja. Bet dabar jife tai 
daro desperatiškai, kaip prieš ga
lų spardydamiesi, kadangi svietiš 
kas mokslas ir laisvoji mintis aiš 
kiai įrodė žmonijai', kiek daug blė 
dies pasauliui padarė religinių 
trostų tukimas.

Dabartiniu laiku jau ir Lietu
vos žmonės pradeda atvirai smerk 
ti dykaduoniaujančius religinių 
trostų agentus, pradeda organi
zuotis į Etinę Lietuvos Laisvama
nių Draugijų, kurios vadovu yra 
aušrininkas Dr. Jonas Šliupas, 
daktaro Basanavičiaus ilgametis 
bendradarbis ir vienmintis. Jau 
dabar ir Lietuvoje leidžiama Lais 
voji Mintis, Laisvamanis, Kultū
ra ir kiti grynai moksliniai laisva 
manių periodiniai leidiniai. Iš jų 
matome, kad jie nuolatos aiškina 
Lietuvos žmonėms ta didžią tiesų,

kurių visame pasaulyje išsklaidy- 
1 tiems lietuviams reikia žinoti, o Į
būtent, kad klerikalizmas su visa 

i i kunigų ir jų palaikytojų armija 
' yra didžiausi tautos laisvės ir pa
žangos priešai, o žmonijos gerbū- 

, viui ir tautų laisvei visuomet tik 
. laisvamaniai nuoširdžiai pasidar

buodavo. Basanavičius su Aušra, 
Šliupas su Laisvaja Mintimi, Ku
dirka su Varpu ir himnu be Dievo 

j Mūsų kalbos pamatus dėjo Jab
lonskis ir Durys, net ir Šaulių Są
jungos įsteigėjas yra laisvamanis 
Putvinskis. Tai yra del to, kad 
laisvamanybė paprastai suburia 
pačius gabiausius ir jautriausius 
tautos veikėjus. Užsieniuose, kul 

į turingesnėse šalyse gyvenanti lie 
■ tuviai, beveik visi be išimties yra
laisvamaniai. Viso pasaulio, ne tik i 
Lietuvos pirmynžanga, yra pirmei 
vių arba laisvamanių nuopelnas, 
kurie nepasitenkina senomis dog- į 
momis, bet ieško šviesesnio ryto
jaus plačiųjai žmonijai.

Daugelis kilnių minčių skleidė
jų, pasenusios santvarkos griovė
jų savo drąsų apmokėjo savo kan
čiomis. Didžiausi išradėjai, kaip j 
Edisonas ir kiti, buvo bedieviai, 
laisvamaniai. Tamsybės apaštalai 
šiandien jau neįstengia užslopint 
šviesių laisvųjų mintį, tat jie mo
bilizuoja fanatikų būrius, stengia
si nuodint kūdikių sielas ir patys 
keist savo „Dievo skirtus kodek
sus“, taikydami juos į tokias pa
lėpes, kurias laisvoji mintis dar 
neapšvietė. Bet moraliai laisvoji 
mintis jau nukovojo visas religi
nių burtų tvirtoves. B. K. A.

Aforizmai ir patarlės
Religija yra lyg žibantis kirmi 

nas, kuris šviečia tik patamsyje.

Ne Dievas sukurė žmogų, bet 
žmogus Dievų ir religijų.

Tik tas ieško kelio į dangų, kas 
paklydo žemėje.

***
Ant gyvenimo siūlo verk mei

lės ir išminties perlus ir nereikės 
kito ražaneiauąs.

Kur kunigas perėjo, per dvejis 
metus žolė neaugsi

Kunigo -naudų velniai gaudo.
Surinko M. Tamošauskas. 

(„L. M.“)
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INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta.
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anai. 1914) 

ODOS kronlška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai
Spinduliai).

HEMOROIDAI — gyslų ištinimas. Prof. Slcardo metodai.
LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Clcarelll metodu.

7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju 

vokiečiij būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir grei
tą išgydymą.

ŠIRDIS greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
PLAUČIAI: kosulys, uždusimais, džiova.
SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas. 
GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos. 

Naujoviški mūsų Įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei
tą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $40 5 pezai į savaitę
ANALIZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI

KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

9.
10.
11.
12.
13.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

PRENUMERATOS KORTELĖ
Gerbiamoji Argentinos Lietuvių Balso Redakcija: 
Siunčiu $ pesus kaip mokestį už prenumeratą 
kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:
Vardas pavardė........................................................

Adresas

Pastaba: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiš
kiau. Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu:

„A. L. Balsas“ Casilla de Correo 303, Bs. Aires.

Kur mūsų lietuvių nesama. A- 
na Lindbergiuko nužudymo byloj 
svarbiausias liudininkas taipgi lie 
tuvis — Augustas Bukaitis, kuris 
pažino fašistą. Hauptmaną, siūlių 
sj jam pirkt 50.000 dolerių po 75 
centus kiekvienų. Bet tuos dole
rius Bukaitis nepirkęs, nes tame 
matęs pavojingų biznį. Pats juos 
keitęs Hauptmanas dabar laukia 
elektros kėdės.

Lietuvos spauda rašo, kad Kau 
no kurija deda pastangas, kad e- 
sančius Lietuvos kalėjimuose ko
munistus Lietuvos vyriausybė pa 
keistų į kunigus, esančius Sovie
tų kalėjimuose. Esu tie mainai 
dar šiais metais bus įvykdyti.

Buvęs Lietuvos valstybes teat- 
j ro (dramos ir operos) direktorius 
I Andrius Oleka Žilinskas Paryžiu- 
| je sudarė rusų artistų trupę ir su 
jais atvyksta gastroliuot Pietų A- 
merikon. Kauniškis 10 Centų tų 
žinių „puošia“ tokiu antgalviu': 
Pabėgo Oleka - Žilinskas...

Lietuvos Aidas iš vasario 1 d. 
patalpino Sovietų Rusijos krašto 
apsaugos komisaro pavaduotojo 
Tuchačevskio kalbų, pasakytų sep 
tintame Sovietų kongrese Mask
voj, kurioje pasakoma, kąd nors 
karas prieš Sovietus įtemptai ren 
giamas, bet Sovietai jį lengvai at 
rems, nes tik 10 nuošimčių biudže 
to skirdami ginklavimosi reika
lams pernai išleido 5 milijardus 
rublių, o šiemet aviacijai ir šiaip 
karo reikalams paskyrė pussep- 
tinto milijardo rublių. Kitos vals
tybės tokių didelių sumų karo rei 
kalams neišgali skirti, nors Japo
nija tam tikslui vartoja 45.5 nuo 
šimčius viso valstybės biudžeto, o 
Lenkija 40 nuošimčių.

Hitlerininkų procese Kaune pa 
aiškėjo, kad Klaipėdos krašto lie 
tuvių mokyklose Hitlerio idėjų 
mokytojai vaikams aiškino, būk 
Lietuvos sostinė yra Maskva, o 
didžiausias Lietuvos miestas yra 
Naumiestis.

Lietuvos ūkininkai rašo me - 
morandumus ž. ū. ministerijai, 
kad nebūt mokama dvarininkams 
už Seimo laikais nusavintas dva
rininkų žemes. Vienok dabar tapo 
apdovanotas palangiškis Tyškevi- 
čius Kretingos dvaru ir virš 70 ha 
miško.

* *

Pirmiau pogromščikus žydai va 
dųidavo -Petliūromis, bet dabar 
jau vadina Hitleriais.’ Petlūra jau 
po žeme, tai pradeda užmirštin ke 
liaut. Bet hitlerizmų Amerikos žy 
dai nutarė boikotuot iki paskuti
niųjų. Amerikos žydų kongreso 
moterys surengė Einšteino pager 
bimui vakarienę New Yorke vasa 
rio 28 d.; kurioje pasakė kalbas 
N. Y. miesto burminstras Lagu- 
ardia ir gran rabinas Wise. Abu 
kalbėtojai pareiškė, kad vokiškų 
prekių bojkotas bus tol, kol ne- 

ibus sunaikintas hitleriškas bandi 
I tizmas.

Bitynas „Lituanica“ 
Madariaga 6606 ir 

calle Guamini 5509 
Villa Lugano, Bs. Aires 

Parduoda Medų 
Kilas šviežio medaus $ 1.—. 
Pareikalavus nemažiau pen
kių kilų, pristatome į na
mus. Pabandykite užsisakyt 
ir nuolat valgysite šį sveiką 

ir malonų maistų.

AKUŠRĖ — EUROPIETĖ 
Filomena Beneš-Bilek 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese

Lima 1217
2 kvadr. nuo Constitución 

Telefon. B. O. 23 - 3389
Priima kasdien nuo 10 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek

madieniais visų dienų
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų
Kalba visomis slavų kalbo
mis ir supranta lietuviškai.

Pinna Lietuviška
Įteikia Federalinės Sostinės ir 

Provincijos registro knygutę be 
sumokėjimo Iš anksto ir be stu 
dljavimo trafiko knygučių (gul
as) ir veltui suteikia darbą sa
vo mokiniams, kurie to pagei
dauja.
Pilnas Kursas $ 50.—

U. T. 21 - 0265
Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires

Šoferių Akademija

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. 
Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai 

Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas.
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pezai 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo ‘ 

10 iki 12 valandai.

ALMIRANTE- BROWN 1039
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4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Vyrai Menkėja - 
i.

Kadaise buvo laikai, kuomet 
moters buvo vieninteles darbinin
kės besirūpinančios šeima, nes vy
ras — medžiotojas dažnai nuklys 
davo taip toli, jog praslinkdavo 
daug laiko iki jis sugrįždavo pas
savo šeimą,. Moteris turėdavo vis
kuo rūpintis ir tais sunkiais jai 
laikais — ji buvo ne tik šeiminin
kė, bet ir išradėja bei atradėja, 
pav. maistingų šaknelių, vaisių 
žemės ūkio srityje ir t. t.

Bet slinko amžiai, keitėsi gyve 
nimo sąlygos, pasikeitė ir moters 
padėtis, vieton šeimininkės ir pil
nateisės bendruomenės narės — 
atsirado vergė, sugulovė, ištekė
jus moteris, valdoma vyro kumš- 
ties.

Gyvenimo sąlygos taip smarkiai 
paveikė į moteris, jog jos vos ne- 
išsigimė, daug kame pasikeitė ir 
virto gražiąją, bet kartu ir silpną
ja lytimi.

Tokia silpnute norima moterį 
skaityti ir šiandien, nors faktai 
kaip karts rodo, jog moteris jau 
vėl smarkiai pasikeitė, teisingiau 
pasakius dar šis keitimasis smar
kiu tempu vyksta.
Šiandien moterį mes randame vi 

sur: fabrike, ūkyje, universitete, 
kabinete, mokslo įstaigose, val
džioje — visur ir visur.

Per Didįjį karą kai kuriose val
stybėse, pav. Vokietijoje moters 
aptarnavo visas užfrontės gyve
nimo sritis.

Ir jei šiandien moteris fizinių 
jėgų atžvilgiu dar negali prilygti 
vyrui — tai nereiškia, jog ji silp
nutė, maža to, moteris šiandien ge 
riau prisitaikius prie gyvenimo ir 
mažiau kenčia nuo ligų, negu vy
ras. Mintingumas moterų tarpe 
taip gi mažesnis.

Be to, moteris sugeba sutaikint 
grožį su patogumu ir higijienišku 
mu, ko mes vyrai, dažnai moteris 
pajuokiu, neįstengiame.

Mes dažnai juokiamės iš mote
rų madų ir įvairių mados kaprizų 
tvirtindami, jog mada pas moteris 
daug svarbiau negu visi kiti klau 
simai. Deja, kaip karts priešingai.

Jei moters prieš dešimts metų 
nešiojo sijonėlius sulig kelių ir 
aukščiau jų, o dabar ilgus — šis 
pasikeitimas įvyko gan natūraliai

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:
1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 

ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL 923

Moterys Stiprėja
be skandalo. Tik reikėjo mados 
žurnalus atspausdinti — ir išpildy 
ta. Prieš dvejus metus moters pra 
dėjo nedėvėti kojinių — nedėvi ir 
šiandien nieks tuo nesistebi. Ir 
reikia pasakyti, jog moterų rūbai 
higijenos atžvilgiu šimtus ir tūks-
tančius kartų geresni ir sveikesni, 
negu vyrų, nes pav. moterų vasa 
ros rūbai jas tiek menkai dengia 
ir nevaržą kūną, jog ne tik oras 
prieina prie visų kūno dalių, bet 
ir moterų prakaitavimas daug 
menkesnis, negu mūsų.

Moters rečiau nušąlą ir daugiau 
šaltį pakenčia, negu vyrai. Su mo 
terims šiuo atžvilgiu gali susily
ginti tik jūreiviai.

Prof. E. Friedberger tvirtina, 
jog vyrų rūbai tiek nehigijeniški, 
bei nepatogūs, keista, kaip tai vy 
rai, kurie save skaito „išminčiais1 ‘ 
nepakeičia savo mados.

Jis štai kokį charakteringą pa
vyzdį teikia:

Šuo kuris nežino jokių madų 
žiemą gamtos aprūpinamas tankes 
niais plaukais, bet jo plaukų svo
ris žiemos metu lygus tik 1,5 nuo
šimčio jo viso kūno svorio, gi vy 
ro žiemos rūbai sveria 6—7 kilo
gramus, sudaro 10 nuošimčių jo 
kūno svorio. Ir šuo nešąlą žiemą, 
gi vyras labai dažnai su tokiais 
sunkiais rūbais turi trepsėti, judė 
ti, kad nenušaltų.

Palyginsime dabar vyro ir mo
ters rūbus vasarą. Minėtas profe
sorius Berlyne pripuolamai paėmė 
vyrą ir moterį vasaros dieną ir 
štai koki rezultatai:

Dienos temperatūra paunksnė
je buvo 32 laipsniai. Vyras svėrė 
54 kilogramus ir buvo 1,70 metr. 
aukščio. Jo rūbai svėrė 3229 gra
mus ir po rūbais buvo 31 laipsnis 
karščio.

Moteris svėrė 60 kilogramų, bu 
vo 1.65 metr. aukščio ir jos rūbai 
svėrė vos 741 gramą, gi po rūbais 
buvo vos 27 laipsniai karščio. Ir 
ką tai sako? Tai sako, jog vyrai di 
dėsni mados vergai, negu moters, 
nes gerai žinodami savo rūbu ne 
sveikumą neįstengia jų pakeisti 
prisitaikindami prie higijenos rei 
kalavimų.

O del savo rūbų patogumo mo
ters vasarą daug sveikesnė, negu 
vyrai.

’ Maža to, vyro rūbai ir neprak- 
į tiški, nes moteriai atmetus pudrų 
! ir dažus, trunka daug mažiau ap
sirėdyti, negu vyrui, nes vyras, no 
redamas tinkamai apsirėdyti turi 
kelis tuzinus sagų užsegioti, o pas 

i moteris, nedėvint kojinių, nerei- 
■ kia nė vienos sagos.

Moters sportas daug sveikesnis 
negu vyrų, nes moterys nei nesi
ima, nei nesiboksuoja, nei bepro 
tiška! nežaidžia futbolą.

Vyras šiais laikais daugeliu at
žvilgių silpnesnis už moteris ir mo 
terys sveikatos atžvilgiu progre
suoja, gi vyras regresuoja arba 
stovi vietoje.

Patvirkus moteris dažnai būna 
daug tvirtesnė, negu patvirkęs 
vyras, ne tiek susinešiojus ir mo
terų tarpe didesnis nuošimtis at
radusių vėl doros kelią, negu vy
rų tarpe.

Kur nepažiūrėsi, teks pripažin
ti, jog vyrai stojo į tą kelią, kuris 
jems žada vien silpnėjimą.

St. Miščikas.

Laiškas Dievui
Italų laikraščiai rašo, kad čia 

ne anekdotas, bet tikras atsitiki
mas. Patikėsim. •
Apsnūdusiam sodžiuje ties Padu

ja pas vietos mokyklos mokyto
ją atėjo senas ūkininkas ir prašo:

—Būk malonus, parašyk man 
laišką.

—Kam?
—Madonai... arba dar geriau, 

pačiam ponui Dievui.
—Dievui, bet juk aš adreso ne

žinau.
—Nesvarbu. Pasiųsk Musoliniui. 

Jis jau perduos.
—O ką tu nori rašyti Dievui?
—Man reikalingi pinigai. Pen

ki šimtai lirų. Paprašyk kad at
siųstų. Mokytojas išpildė senio 
prašymą Nepaprastas laiškas pa
teko Musoliniui į rankas. Šis nu
sijuokė ir pasakė sekretoriui:

—Reikia jam ką nors pasiųsti.
—Penkis šimtus lirų?
—Ne. Nusiųsk jam du šimtu 

penkiasdešimts. Dar pripras nuo 
lat prašinėti...

Praėjo keletas mėnesių. Senis 
vėl atėjo pas mokytoją.
—Parašyk man dar vieną laišką. 

Man vėl reikalingi pinigai.
—Ponui Dievui?
—Taip Lievui. Tik ne Musoli- 

ni adresu. Kaip nors kitaip. Nes 
Musolinį sau pusę pasilieka...

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Moteris Gydytoja
Lola S. de Sprinberg

Moterų ir Vaikų 
ligų specialistė

CORRIENTES 2988
Motoru ir Vaiku Diatermija 

Priėmimo valandos: 15-17 ir 18-

J. Sutkus 
vyrų rūbų

SIUVĖJAS
Dailiai pasiutas Kos

tiumas nuo $ 50.— 
Av. Montes de Oca 1776

Buenos Aires
U. T. 21—3922

TŪKSTANČIAI LIETUVIŲ
Visame pasaulyje jau skaito seniausi ir populiariausi savai

tinį laikraštį — žurnalą — !

TRIMITĄ
„Trimitas“ visų mėgiamiausias laikraštis — žurnalas, einąs 
nuo 1920 m. „Trimitą“ noroms skaito vyrai ir moterys, seni ; 
ir jauni. „Trimitas“ visiems suprantamas ir įdomus, paveiks
luotas su kaskart nauju paveikslu viršely ir daug iliustraci
jų tekste. „Trimitas“ kaštuoja metams 6 litus, pusei metų — 
3 lit. Užsieny 15 litų metams (dolerį sumažinus — 2 dol. 50 
cent, metams). Visų metų (52 numeriai) „Trimitas“ sudaro 
gražią knygą, kuri tinka kiekvienai bibliotekai ir stalo papuo
šimui. „Trimitą“ išsirašyti galima kiekviename pašte ir iš 
Administracijos. Susipažinti vieną egzempliorių siunčiame 

dykai.
ADRESAS: „TRIMITO“ ADMINISTRACIJA, 

KAUNAS, LAISVĖS AL. 20.
jįl ___ — ---- —— ——-U

Nyksta Vokietijos Spauda
Dar neseni tie laikai, kai Vokie 

tija į visas pasaulio šalis ekspor 
tuodavo šimtus tūkstančių savo 
leidinių ir per tai darydavo savo 
kultūrai ir savo valstybei milži
nišką propagandą vasam pasauly. 
Be vokiečių mokslo knygų, be 
laikraščių ir žurnalų neapsieidavo 
nė vienas kraštas. Bet štai atėjo 
prie valdžios Hitleris. Ir vokiečių 
spauda, pasidarius vienos spalvos, 
diriguojama vieno asmens, prade 
da smarkiai ir staigiai kristi. Tai 
parodo net bedarbių statistika. 
Tuo metu, kai bendras bedarbių 
skaičius 30 nuošimčių sumažėjo, 
tarp spaudos darbininkų nedarbas 
sumažėjo tik 10 nuošimčių.

Vokiečių laikraščių tiražai nu
krito. Vokietijos piliečiai dabar 
daug mažiau skaito, nebe tiek do 
misi spauda. Jei Vokietijos viduj 
del spaudos tendencingumo ją ma 
žiau skaito, tai užsieny lig tol gar 
bingą vietą užėmus vokiečių spau 
da, visai nustojo savo skaitytojų.

Mokslo knygos, politiniai trak 
tatai, taip pat mažiau skaitomi, 
nes jiems žmonės nebetiki, žino- 
kad daviniai suklastoti taip, kaip 

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus me

todas, susidedantis iš sekančio gydvmo:
1. Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimosi ir iš

gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir higijienos griežtumas, tai yra normalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris suside

da vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergan- 

tiškais gyvojo sidabro preparatais; šis būdas reikalingas 
ypatingo prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
G. Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA 
RZAN, VISMUT ir GYVASIS SIDABRAS.

Gydymų atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
prancūzų gydytojų nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinan
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš
tiria kiekvienų organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius meto
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratorijų ir X spindulius gy
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. 
SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VELTUI.

Galite aplankyti mūsų klinika.kiekvienu momentu ir asme
niškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius 
įrankius tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. v.

dabartiniams vadams patogiau at 
rodo.

Didelė vokiečių visuomenės da
lis, kuri nesutapo su hitlerinin
kais, nieko neskaito, nes taip pat 
netiki dabartiniai spaudai. O to
kios „spaudos opozicijos“ Vokie
tijoj yra juk dideli skaičiai.

Be to dar dabar Vokietijoj ma 
žinamas akademinis jaunuomenės 
mokslinimas. Jei anksčiau kas me 
tai atsirasdavo 30 tūkstančių nau 
jų studentų, tai jų dabar liko tik 
15 tūkstančių. O žinoma, kad stu 
dentas yra uoliausias visokios rū 
sies spaudos sunaudotojas.

Jeigu dar neskaitėte 
ŽMONIŲ LYTIES 

GYVENIMO
apie vyro ir moters lyties orga
nus, abortus, anonizmą, kaip ap
sisaugo! nuo lyties ligų, apie su
situokiančių sveikatos apsaugą 
etc., prisiųskite Redakcijai 60 cen 
tavų, (galima pašto ženklais) ir 
išsiųsime 50 puslapių knygutę. Už 
sakymus siųsdami adresuokite: 

Argentinos Lietuvių Balsas 
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires
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Aibė B. Gumbaragis.

NOVELE BE TRIUKŲ
Aš ją pažinau gerai, bet jį dar ge 

riau. Jie abu jauni. Ji dvidešimt 
pavasarių juodbruvė, jis dvide
šimt ir astuonių — blondinas. Ji 
lanko mergaičių universitetą, stu 
dijuoja nemažai namuose anglų 
kalbą, o visą kitą atliekamą laiką 
praleidžia baliuose ir pasivažinėji 
urnose. Jis medicinos fakulteto stu 
dentas, bet nebaigęs mokslo, da
bar dirba vienoje kirpykloje už 
skutėją; kitą atliekamą laiką su 

tyrinėdamas vėžio ligos 
simptomus ir ieškodamas medici
nos paslapčių, kai nuo tos ligos 
lengvai pagydyti susirgusieji.

Jonui, — jis taip vadinosi, kir 
pyklos darbas nepatiko, bet tai 
buvo vienintelis šaltinis iš kurio 
jis ėmė lėšas sau ir savo senutės 
motinos pragyvenimui.

Veik iki paskutinių dienų jo gy 
vérrimas buvo daugiau skurdus, 
negu pakenčiamas, nes centus, už 
kuriuos galėjęs pagerinti savo ir 
motinos būvį, suėsdavo laboratori 
ja. Bet laboratorijai reikėjo dau
giausia lėšų tol, kol ji buvo įren
giama. Kada dabar Jonas ją gerai 
įrengė, ji apsieina dešimteriopai 
pigiau, ir Jonas stojasi vis ant 
tvirtesnių kojų ir geriau pradeda 
suvesti pragyvenimų trūkumų ga
lį su galu.

Laboratorijoj Jonui studijos vis 
kas kart geriau sekasi. Rodos jau 
ir vėžio ligos pagydymo paslaptis 
virsta nebepaslaptimi. Vakarykš
ti bandymai su triušiais gan pui
kiai nusisekė. Šiandien jis valgy
damas pietus motinai pasakė; 
„Neliūdėk, mama, kai pasekmin
gai baigsiu savo darbą laboratori
joj, o ji tikiuosi greitoj ateityj 
baigti, — mūsų gyvenimas page
rės.“

Nepersenai Jonas nupirko mo
tinai šiltus drabužius, kuri anks
čiau vis drebėdavo nuo šalčio. Da 
bar sau pasisiuvo naują kostiumą 
ir paltą. Jo elegantiško tipo vy
riška prezeneija dabar daugumai 
moterų užgavo širdis. „Tokį vyrą 
tikrai norėčiau mylėti“— ne vie 
na praeidama pro Joną gatve pati 
sau sakydavo, bet Jonas moterų 
nenorėjo pažinti, nei jų suprasti, 
—jis buvo pasišventęs vien labora 
torijos darbui, vien vėžio ligos pa 
gydymo paslapčių tyrinėjimui.

Šiandien Jonas turėjo gauti ai

gą iš kirpyklos, bet jos, kaip vi
suomet, kirpyklos savininkas neiš 
mokėjo. Buvo įvykę karšti ginčai 
tarp Jono ir kirpyklos šeimininko 
bet iš darbo jo šeimininkas neiš
metė, mat Jonas gerai įgudęs at
likti savo darbą ir neblogai sugy
vendamas su kiekvienu, susidarė 
sau neblogą klijentūrą, kas išme
tant Joną iš darbo, kirpyklai pa
liktų ne pyragai.

Prieš savaitę laiko daktarą Que 
sada išrinkus parlamento atstovu, 
Jonas susilaukė naujo klijento ku 
ris dabar už nekokios jo barzdos 
apskutimą išmeta arbatpinigių 
net iki peso. Bet po trumpo laiko 
Quesada kirpyklą nustojo lanky
ti. Jis Joną ėmė pasikviesti į na
mus. Mat autoritetingam daktarui 
turtingam krašto piliečiui ir dar 
parlamento atstovui, dabar darėsi 
kaip tai nejauku sėstis už kelių 
sekundžių j tą pačią kirpyklos 
kėdę, nuo kurios tik ką pasikėlė 
kokios nors įstaigos suvargęs val
dininkėlis.

Ir Jonas ėmė lankyti Quesados 
namus. Pirmą kart Quesada Joną 
pats parsivežė. Tuo metu jis Jo
nui liepė jį lankyti kas antra die
na ir pastebėjo, kad be jokių eti- 
ketinių reikalavimų, „pro duris į 
mano kabinetą“. Tai buvo trečia
dieny. Šiandien penktadienis. Jo
nas dešimtą valandą susikraustė 
sau reikalingus kirpyklos įran
kius į specialų čemodanėlį ir pas 
daktarą. Po keliolikos minučių 
jis spustelėjo Quesados namų iš- 
gatvinįų durų skambutį. Į skam
butį niekam neatsiliepus jis leido
si laiptais viršun.
Jonas ėjo į liuksusinį, pilną žy

dinčių gėlių salioną. Aplinkui bu
vo net kelios durys. Pirmą kartą 
Jonas lankydamasis pas daktarą 
buvo labai išsiblaškęs, ir dabar 
visai nebeprisiminė kurios durys 
veda į daktaro kabinetą. Valandė 
lę jis stovėjo, paskui buvo beei
nąs j gatvę antru kart skambinti, 
bet susilaikė. Į dešinę trečios du
rys nuo įeinamųjų iš gatvės, lan 
gai pusiau pridengti žaliu akso
mu. Jonui buvo panašiausiomis į 
tas, pro kurias jis įėjo pirmą kar
tą su Quesada. Ilgai nelaukęs Jo
nas priėjo prie jų ir porą kartų 
stukterėjęs įėjo vidun.
naudoja savo mažo buto laborato-

ATSILIEPKITE !
Argentinos Lietuvių Bal - 

so Redakcija siųsdama laik
raštį susipažinimui šiaurės 
Amerikon ar Lietuvon, laik
raščių gavėjus prašo atsi
liepti : Mums yra svarbu 
draugų nuomonė išgirst ir 
juo tampresnis kontaktas 
sudaryt su pažangios, nepar 
tinės lietuvių darbininkų 
spaudos platintojais. Kaina 
metams: Amerikon 1 dole
ris; Lietuvon 7 litai. Galima 
siųsti ¡vertintuos laiškuos ir 
litais adresuojant: A. L. Bal 
sas, Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires, Argentina.

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad ligos turi būt gydomos rimtai ir specialių gydytojų 

įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima išgydyti 

nepaprastai žemomis kvotomis, ir kad tai materiališkai nėra 
galima padaryti, nes taip elgianties ligonis paliekamas su li
ga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, RIVADAVIA g. 764 turi spe
cialius, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFILIO — 
BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema gydymui 
naujos ir užsisenėjusios blenoragijos — LYTINIS NUSIL
PIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų GIMDOS 
—SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTERIJOS — KRAU 
JAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ ligos (Profesoriaus Zan
der sistema). VIDURIŲ ligos (pilvo nupuolimo ir neregulia- 
rio virškinimo) Žarnų — HEMOROIDES — REUMATIZMO 
— INKSTŲ — DUSULIO — PARALIZO — GALVOS skau
dėjimo, etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 
15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Clínica Canale RIVADAVIA 764
(Pirma: LAVALLE 410) ’

Nespėjo nė musė praskristi 
skersai salioną, kai jis vėl atsidū
rė šioj pusėj pusiau dengti) žaliu 
aksomu durų. Nejaugi kas išmetė 
Joną iš ten?

Per porą žingsnių nuo durų jis 
sustojo ir nulenkęs galvą susimąs 
tė. Kas atsitiko? Gal kas nepap
rasto ten įvyko? Baisaus? Nema
lonaus? šiurpulingo?... Kas? Jo
nas dabar stovi ir nejuda, lyg bū 
tų sustingusi egiptiečių mumija, o 
jo veidas keistesnis negu tada, kai 
kartą jo mylima senutė motina bu 
vo bemirštanti. Kiekvienas Jono 
pažįstamas dabar būtų jo nepaži
nės. Net artimieji jo draugai bū
tų abejoję del jo asmenybės.

Jis stovėjo lyg palaužtas cemen 
to stulpas palenkęs galvą ir susi
mąstęs, del vieno menkniekio, del 
vieno mažmožio, del tokio mažino 
žio del kurio jauni vyrai vieni Ire 
ka dažnai despotais, o antri pami
šėliais tampa, vieni praranda vi
sa iki minimaliausių humano rei
kalavimų ,kiįi ir gyvybę. O tai bu 
vo tas, kad Jonas netikėtai susidū 
rė su žavinčia moters kūno linijų 
harmonija ir grožiu, kuris jo šir
dyje uždegė meilės pilnai priruoš 
tą ugniakurį. Jis pateko į dviejų 
jaunų sielų miegamąjį, kurios at- 
budusios savo moterišku grožiu 
dabar jį pavertė stabu.
Jonas nuklydo į Quesados duktė 

rų miegamąjį, bet kas čia tokio 
nuostabaus, ir kaip dar kartais 
tenka nuklysti kiekvienam. Bet 
šis Jono netikėtas nuklydimas bu 
vo jo gyvenimo nelaime. Jis neti
kėtai paslydo nuo viršukalnės j 
tarpeklį. Šis nuklydimas jam su
teikė išvysti gražų žemės angelą 
vadinamą moterimi, kai šis ange
las neseniai buvo pabudęs iš mie 
gų ir vieną pliką koją nuleisda
mas žemėn, o antrą, išvydęs vyrą 
ir reikšdamas baimę, — sulaikė 
judesius ir slėpė po šilta antklode. 
Tuo būdu Jonas išvydo pirmą kar 
tą jaunos moters nepaprastai kla 
siško grožio išvystytas kojas iki 
pat estetiniai leidžiamų vietų, bet 
tuo pat laiku jis liko jūroje aud
ros ištiktu laivu. (Bus daugiau)

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

£llllllllllllllllll!llllllllillllllllllllllllllll“

= Rosario lietuvių dėmesiui
| DAKTARAS E. LEVINAS : 

e Kalba lietuviškai i 
E Diplomuotas Argentinoj ir : 
= Vokietijoj gydytojas, speci- Į 
E alistas moterų ir vyrų ligų. :

Gydymas moderniškas ir : 
E nebrangus; ištyrimas su X ■ 
E spinduliais.
= c. Mitre 923, Telefon. 3670 : 
7iiiiiiiiiiiiiiiiiii¡iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii¡iiiÜ

KNYGOS TURTAS
Valiutų kursams keičiantės knyga visuomet turi savo vertę. 

Daugelis prakilnių žmonių visą savo turto testamentą paliko bib
liotekos pavidale ir jų vardas liko nemirtinas. Pasisėmus iš kny
gos žinios, ją švariai užlaikius, visuomet galima ją už savo kainą 
parduoti. Pasirinkę kurią nors knygą iš šio sąrašo įsakykite ją 
Jums atsiųsti.
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ REDAKCIJOJ 
PARSIDUODA ŽEMIAU IŠVARDINTOS KNYGOS

Pinigus arba „Giro Postai“ siųsti sekančiu adresu: 
„A. L. Balsas“, Casilla de Correo 303, Buenos Aires.

Puslap skaič. Kaina. 
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157 
200 
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. 48 
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129 
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88 

164 
. 95 
. 62 
175 
89 

. 31 
182 
128 
106 
173 
98 

214 
234 
150 
267 
125 
362 
848 
234 
400 
480 
200 
125 
125

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
Iii.
17.

Knygų pavadinimas.
1. Kelio į Vilnių Beieškant........
2. Lietuvių — Ispanų Žodynas
4. Ūkininkų Praktiškos Žinios .
5. Negyvenamoje Saloje ...........
6. Gyvybės Fizika ............. .........
7. 25 Metai Vilniaus Krašte........

Mūsų Įžymieji Žmonės...........
Priešistorinė Lietuva ...........
Žanetos Ekspedicijos Žuvimas
Už Jūrių Marių (apysaka) ...
Mokytojai (apysakos) ............
Vytautas Didysis Lietuvos Kunigaikštis.................
Islandijos Žvejys (romanas) ....................................
Revoliucijos Žmonės .................................................
Žmonių Lyties Gyvenimas......................... .................
Ateities Dujų Karo Baisybės ..................................

18. Laisvosios Minties ABC ..............................................
Kruvinoji Sistema ................. .............. ................
Socialdemokratija, Religija ir Bažnyčia.................
Materialistinis Istorijos Supratimas.........................
Darbo Demokratija .................................................

Vokiečių Kalbos Skaitymai ............. ........................
Vaikų Darbymečiui (Su kietais apdarais) .............
Svetimų ir Nesprantamų žodžių Žodynėlis ............
Kaip apsisaugoti nuo susirgimo veneros ligomis ...
Rašyk Taisyklingai. Įsidėmėtinų Žodžių Rinkinys..
Kalbėkime Lietuviškai ..............................................
Mano Aašarėlė (eilės) ......................... ......................
Naujan Gyveniman ......................... . ........................
Pasaulis iš Arti ...........................................................
Sulamita .......................................................................
Nematomas Žmogus ...................................................
Varpai ............... .......................................................
Tarp Penkių ir Septynių ........................................
Motina I tomas ...............................................

Minyška Mariana Alcaforado (meilės laiškai) ....
18 kartų nekaltybė............................ ......................
Vargo Keliais .. i ------ ~------ ----- - - --------
Sukaustyti Latrai I ir II tomai kartu .....................
Pragaras Į, II ir III tomai kartu............... .............

43. Už Uždarų Durų ........... . .........................................
Klajojanti Ugnis .......................................................
Meksikos Didvyriai I ir II tomai kartu .................
Kaukė prieš Kaukę ...................................................
Kapų Lelija ...............................................................
Paskutinis Mohikanas ........................................ .
Balso knygyne taip-gi galima gauti įvairų laiškų su pagraži

nimais bei eilutėmis, kaip tai: Tėveliam, Broleliui, Motinėlei, My
limajai, Žmonelei, bei šiaip giminėms. O taip-gi Dariaus ir Girėno 
atviručių.
PASTABA: Visi užsakymai išsiunčiami apdraustu siuntiniu. Paš
to išlaidas apmoka knygynas. Siunčiant užklausimus reikia pridėti 
pašto ženklą atsakymui.

onor=——loaoi... loaot

19.
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26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
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42.

44.
45.
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47.
48.

$ 2.— 
„ 1.00 
„ 2.50 
„ 2.50 
„ 2.— 
„ 2.50 
„ 2.50 
„ 2.50 
„ 2.50 
„ 2.50 
„ 3.50 
„ 1.50 
„ 2.50 
„ 1.50 
„ 0.60 
„ 0.60 
„ 0.90 
,, 0.75 
„ 2.- 
„ 2.- 
„ 1— 
„ 2— 
„ 2.50 
„ 1.50 
„ 1.50 
„■ 1.- 
„ 1.- 
„ 0.50 
„ 2.50 
„ 0.80 
„ 1.- 
„ 2.30 
„ 1.50 
„ 3.- 
„ 2.50 
„ 1.50 
„ 2.80 
„ 1.80 
„ 5.50 
„ 8— 
„ 3.30 
„ 6.50 
„ 3.60 
„ 2.30 
„ 1.80 
„ 1.80

onot OESOI

o
o

o
o

Didelis Lietuviu Viešbutis Valgykla
BRASIL 634 U. T. 23 - 7916 BUENOS AIRES

Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės. 
Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių ir aukštos 
kokybės produktų. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarna
vimas.

Lietuvaites, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečių apsi
lankyti, nes būsite patenkinti. Sekmadieniais popiečiai.

Savininkė TEOFILE BERNIUNAS
OCHOIOE3O

Jei nori būti apžiūrėtas gero gy dytojo, kreipkis pas

oesoi

D5A.GODEL
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

o

o
o

lora

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES. INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542 BUENOS AIRES
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

|| Jforespoqdericijos J •a

Jauki lietuvių puota
Gasevičių šeimoje

Karnavalo pradžioj, kovo 3 ir 4 
d. d., pirmą kartą Argentinos lie
tuviu istorijoj virš šimto lietuviii 
dalyvavo lietuvio nuosavų namų i 
kurtuvėse, aristokratiškiausioje 
Buenos Aires mieseto dalyje, prie 
Avenida Alvear. Gerb. Kazys Ga- 
sevičius, šiauliškis, o ponia Gase- 
vičienė - Elena Butkevičiūtė - Lie 
pojuj gimusi lietuvaitė. Ši pavyz
dinga lietuvių šeimyna vos prieš 
tris metus atvyko iš Lietuvos. Sa-

Dabar jie pešali už litus
Pa juokinę žmones komedijantiš 

kais balsavimais klerikalai su tau
tininkais nutarė persigrupuot. 
Petras Čiučelis viename susirinki
me pareiškė, kad jis išmokino 
Kliaugą rašyt, bet dabar pasibaži- 
no tėvo kaulais, kad jį su Vasi
liausku numaskuos ir išvarys su 
lindžieromis. Mat P. Č. gavo už 
anuos daugiau balsų, tat nutarė 
jiems daugiau nevergaut, bet pats 
redaguos atgaivinamą ar perkrikš

tinamą L. N. organą. Patys tauti
ninkai kasininku V. nepasitiki ir 
vakaro pelną įteikė tarybos pirmi 
ninkui H. Berisso ir kitų miestų 
tautininkai( jeigu jų yra), eina 
su Ciučeliu. Susivienijimo tarybos 
nariai Sabalys ir Krikščiūnas pa
skelbė protestą prieš klebono 
postulatų melagystes ir tos orga
nizacijos vardo valkiojimą. Ir vi
sa ši “kova” eina del bereikalin
gai iš Lietuvos siunčiamų litų Ar 
gentinon: mat vieni ir kiti nori 
sau didesnę porciją gauti. Pama
tysime, kaip jie pagalios susigie
dos, malonaus litų kvapo dvelki
me.

Buvę Tarybos Narys.

LIETUVIŲ CENTRO ĮSTATAI

vo sąžiningu ir nenuilstamu dar
bu p. Gasevičius spėjo triumfuot į 
pilnoj to žodžio prasmėj. Pačiame 
centre, gatvėje Florida 707, vei
kia didelė p. G. vyriškų ir mote- j 
riškų rūbų dirbtuvė. Viso joje dir į 
ba 60 žmonių ir beveik visi lietu- į 
viai. Vyriausias kirpėjas yra Be-1 
nadas Survyla, o knygvedis Juo- j 
zas Andziulis. Apyvarta labai di-1 
dėlė, nes ši lietuvio firma turi 
virš 4.000 klijentų, taip sakant, vi 
sos Argentinos aristokratijos vir
šūnės pas lietuvį rėdosi. Anchore 
nos, Urquizos, Pachekai Alvear, 
La Prensos direktorius Paz — yra 
lietuvių klijentai. Vieni atsiunčia 
kitus, nes p. Gasevičiaus nusista
tymas padaryti bent tiek, kad kli- 
jentas būtų pilnai patenkintas.
Vien Gasevičių namų piečius kai 

navo virš 10.000 pesų, o pats dvie 
jų aukštų mūro namas moderniš
kai ir su skonių ėrengtas dar po- 
ą kartų tiek kainaVo. Turi cent-- 

ralinį apšildymą ir visa kas pir
mos klasės vilai dera. Visą namą 
užima pati Gasevičių šeima. Jų 
dukrelės — Janutė ir Irena — lan 
ko vietinę makyklą ir į namus atei 
na piano muzikos profesorius. 
Šeimyną labai gražiai ištaklėta.

VARDAN TEISYBES
Atsissveikindama su savo skai

tytojais „Švyturio“ redakcija (ku 
nigai ir Gaučys) rašo:

„...o jei žmogiškos silpnybės ne
šami ką būtumėm nuskriaudę, 
mielai atsiprašom.“

Vienok tuo pačiu plunksnos pa- 
vilgymu rašydami apie mūsų spau 
dą vietos kronikoje linksniuoja 
mano pavardę ir kabindamiesi 
prie B. K. A. pseudonimu Balse 
pasirašyto straipsnio „Vasario 16 
proga Didįjį Basanavičių minint' ‘ 
pasipiktžodžiauja ir istorinių fak* 
tų iškreipime įtaria. Bereikalo 
nervinatės, ponai klerikalai. Fak 
tai apie Basanavičių yra sugretin 
ti su Lietuviškąja Enciklopedija. 
O del įvykio Kauno stoty parašy
kite laišką gerb. generolui Nagevi 
čiui, ir jis patvirtins tai, kas 
buvo Balse rašyta. Yra ir daugiau 
liudininkų. O velionies Liūdo No
reikos stotyje tą dieną rodos visiš 
kai nebuvo. Kam tat žaisti žo
džiais, dargi po mielo atsiprašy
mo? Riebesnius išsireiškimus grą
žinu taip negarbingai švietusio 
ir dar negarbingiau užgęsusio

„Švyturio“ buvusiems redakto
riams.

Iš „kalbama“, daryt „išvadžio 
ja“, taipgi neloginga. Be pama
to denuncijuot ką nors šmeižime 
yra pikta. Greit sukaks dvidešimt 
metų kai aš lietuvių spaudoj 
bendradarbiauju, o A. L. Balse 
tipgi rašau nuo jo įsikūrimo, (iš
skiriant tulus protarpius), vienok 
niekas nepasakys, kad kuomet 
nors Lietuvą būčiau įžeidęs, ar is
torinius faktus iškraipęs.

Šiandien A. L. Balsas turi ke
lius šmitus plunksnos bendradar
bių. Jam bendradarbiauja dauge
lis pažangios visuomenės rašyto
jų ir korespondentų, mūsų koloni 
jos gerbūvio siekiančių ir demo
kratinę Lietuvos laisvę branginau 
čių. Sakau demokratinę, nes ši į- 
dėja yra kultūringos žmonijos ido 
alas. Mano nuomone, nėra jokis 
prasižengimas norėti to, kas Lietu 
vos Nepriklausomybės Deklaraci
joj yra įrašyta. K. N. NORKUS.

Skaityt ir platink Argenti
nos Lietuvių Balsą.

X SKYRIUS — Kitų lietu- 
vių organizacijų ryšiai su 

Lietuvių Centru
§. 84. Į Centrą gali įeiti nepoli

tinės, savišalpinės bei kultūrinės 
organizacijos. Kiekviena organiza 
cija įeinanti į Centrą, nuo kiekvie 
nų 25 aktyvių savo narių atsiun- j 
čia du atstovu į Centro Vykd. Ko 
mitetą, bet jų skaičius negali vir 
syti vieno trečdalio visų V. Komi 
teto narių skaičiaus; šie atstovai 
gali būti keičiami tik vieną kar
tą į metus. Asmuo priklausantis j 
kelioms organizacijoms tik vieno- Į 
je gali balsuoti renkant atstovus Į 
į V. Komitetą. Kiekvienos organi 
zacijos narių sąrašas turi būti iš 
kabintas Centro buveinėje ir kas 
mėnesis atnaujinamas sulyg narių j 
judėjimo.

§. 85. Organizacija, turinti V. 
Komitete du ar daugiau savo ats
tovų, gali skirti vieną savo narį 
į Kontrolės Komisiją, bet jų skai
čius negali viršyti vieno trečda
lio visų Kontrolės Komisijos na
rių skaičiaus.

§. 86. Į Lietuvių Centrą įstoda 
ma organizacija sumoka 50 p. ir 
moka po 20 centavų nuo kiekvie
no savo nario kas mėnesis.

§. 87. Jeigu draugija aktyviai 
prisideda savo darbu, ji skaitoma 
nariu veikėju, ir, jei prašant, ga
li būti atleista nuo mėnesinio mo 
kesčio nuo jos narių.

§. 88. Kiekviena į L. Centrą jei 
nanti organizacija veltui gauna 
salioną ar kitą C. Rūmų patalpą 
savo susirinkimui vieną kartą | 
mėnesį. Ruošiant parengimą gan 
na salioną papiginta kaina. Išven 
gimui nesusipratimų organizacijų 
tarpe nė viena organizacija nega 
Ii turėti Lietuvių Centro Rūmuo
se nuolatinės buveinės. Visi į L. 
C. įeinančių organizacijų nariai

gali naudotis Centro knygynu, 
sporto įrankiais ir žaislais lygio 
mis su Centro narių teisėmis.
XI. SKYRIUS — Pagelbi*

nes Komisijėlės
§.89.Specialiems Centro reika

lams vesti Vykd. Komitetas suda
ro ir tvirtina Komisijėlės, pav, 
periodinio leidinio komisijėlė, pa
šalpų komisijėlė, vakarų ruošimi, 
komisijėlė ir t. t. Šios komisijėlės 
susideda ne mažiau kaip iš dviejų 
Centro narių ir vieno V. Komite 
to nario ir veikia griežtai prisilai 
kydamos V. Komiteto nustatytą 
komisijėlei taisyklių.

§. 90. Kiekviena komisijėlė pa
ruošia įvairius geresnius savo vei 
kiniui projektus, kurie virsta tai 
syklėmis V. Komitetui patvirti
nus.
XII. SKYRIUS — Kontro

lės Komisija
§. 91. Kontrolės Komisija susi 

deda iš tiek narių, kad nuo draugi 
jų įeinanti į šią komisiją atstovai 
nesudarytų daugiau kaip vieną 
trečdalį jų skaičiaus ir nemažiau 
kaip dešimts narių. Kasmet per
renkama vienas trečdalis Kontro 
lės Komisijos narių ta pat tvarka 
kaip V. Komiteto. Kontrolės Ko
misijos yra šios pareigos:
a) —Revizuoti Centro knygas ir

dokumentus kada tik randa 
reikalingu ir ne mažiau kaip 
vieną kartą kas trys mene
siai.

b) —Informuoti Teisėjų Komisiją
apie bile kurį pastebėtą Cen 
tre netobulumą, jeigu jis ne 
būtų tuojau prašalintas, pa
darius Kontrolės Komisijos 
pastabą.

c) —Dalyvauti Bend. Posėdžiuos.
d) —Tikrint apyvarton leidžia

mas Centro, lėšas.
e) —Pareikšti savo nuomonę Na

rių Atstovų susirinkime del
Pati puota buvo grynai kreožiš 

ka: Lietuviam svečiam „asadą“ 
kepė specialistai kreožai. Bus ne
perdėta pasakius, kad per tas dvi 
dienas suvalgyta pusantro jaučio, 
veršis ir avinas alučiu ir vynais 
užgeriant. Svečių tarpe buvo 
daug gražaus lietuvių jaunimo, vi 
si darbininkai ir draugai, didžiu
moje balsiečiai, o taipgi Balso šta 
bo nariai. Patys ponai Gasevičiai 
visus maloniai vaišino, o svečiai 
linksniai traukė lietuvišką ilgiau
sių metų! S. K.

Ruošiasi kukuruzus laužti
Pastaruoju laiku Rosario darbi 

ninku tarpe eina didelis pasirengi
mas kukuruzus (maisus) laužti. 
Rengiasi netik bedarbiai, bet ir 
tie draugai, kurie turi mažai ap
mokamus darbus. O iš spaudos 
pranešimų matyt, kad šiemet ku
kurūzai yra gerai užderėję, taip 
kad daugelis suvargusių žmonių 
vyksta į laukus prie kukuruzų 
laužimo, kad nors šį sezoną patai 
syt savo materialinius reikalus.

Dažytojai laimėjo streiką
Virš dviejų mėnesių streikavę 

Rosario dažytojai (pintoriai), va
sario 21 d. stojo darban geresnė
mis sąlygomis, kurias streiko ke
liu iškovojo. Darbininkai stojo 
darban labai patenkinti, kadangi 
iškovojo geresnį duonos kąsnį sau 
ir savo šeimynoms.

Iki šio laiko beveik visi Rosario 
darbininkų ruošti streikai buvo 
laimėti, kas parodo darbininkų pa 
siryžimą ir solidarumą, kas turėtų 
būt pavyzdžiu ir kitų-miestų dar
bininkams. Paima.

TA ĮSTAIGA DUODA 
KLIEJENTAMS PATIKRINTI UŽSIENIO 

DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES 
LIETUVIŲ KOLONIJAI

gydoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laiką.

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU 

PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

BLENORAGIJA
ir jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo. ' 

SIFILIS 606 — 914. VASSERMANO REAKCIJA

REUMATIZMAS
DIATERMIJA — X SPINDULIAI 

GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS 
patarimai 3 pezai 

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI 
Antradieniais, Ketvirtadieniais ir šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui 

taip gi daromi paršvietymai.

/ARMIENTO 1017
(OH|ULTE/»1O a12 v 14 a 21 HORA/

Centro atskaitomybės ir ba
lansų. i

f) —Daboti, kad Vykdomasis Ko
mitetas neapsilenktų su įsta 
tais, nei Narių Atstovų bei 
Bendri} Posėdžių nutarimais

g) —Daboti savo veikime, kad
del smulkmenos nebūtų su
trukdytas bendras Centro 
veikimas. (Bus daugiau).

Buenos Aires be parkų
Nors Buenos Aires priemiesčią 

gatvės yra plačios, nors apylinkė 
.se yra gražių parkų, bet pačiame 
centre susikimšimas yra neišpasa 
kytas. Dienraštis „La Prensa“ tai 
pina šiuo klausimu editorijalą ir 
kreipia miesto valdybos dėmesį į 
būtiną reikalą apsaugot liuosas 
vietas mieste apsodinant jas me
džiais. Nors Bs. Aires turi nepil
nus tris milijonus gyventojų, o Pa 
ryžius apie penkis milijonus, bet 
liuosų vietų mūsų sostinėje daug 
mažiau, negu Europos sostinėje, 
kadangi mūsų miesto amerikoniš 
kas augimas nespėta tinkamai iš 
planuoti. O Bs. Aires užima tris 
kart didesnį plotą už Paryžių.

Tas pats laikraštis paduoda 
skaitlines, kiek hektarų liuosos 
vietos turi Europos didmiesčiai: 
Berlynas 6.000 ha., Paryžius 4.000 
Londonas 4.500, o Bs. Aires tik 
1.040 hektarų.

A. L. Balsas metams Argentino
je kainuoja $ 4.00 m|n., Lietuvoj* 
ir kitose Europos valstybėse me
tams $ 6.00 mĮn. Gi Šiaurės Amen 
kos J. V. Urugvajuj, Brazilijoj ii 
kt. P. Am. valt. metams $ 1.00 
USA DOLEDIS.
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Vietos Lietuvių Gyvenimas Gerb. Draugui

Visi rengiasi j Balso karna
valo vakarą

Numatoma, kad šį šeštadieni, 
kovo 9 d. vėl apie tūkstantis gra ' 
žios lietuvių publikos susirinks i 
Jose Verdi teatre, Almirante I 
Brown 736, Bokoje, kadangi dau- ' 
gybė balsiečių jau įsigijo bilietus ! 
Redakcijoje, o kiti rašo iš provin
cijų, kad atvyks baigt karnavalo 
šventes balsiečių vakare.

Artistai Velička su Krapavicku 
jau puikiai susirepetavo: lietuvis 
ką dainą lydės Argentinoj gimu
sio lietuvio pianisto akordai. Bro 
liai Sajauskai paruošė speciališkų 
karnavalo numerių, ir publika 
prašoma gerai susiveržt, kad iš 
juoko neplištų. Be to bus ir dau 
giau visokių įvairumų. Šokėjų po 
relės liūliuos prie Lyros muzikos. 
Fotografas Antonovas fotogra
fuos artistus, kaukes ir visą publi 
ką. Visi ateikite, atsiveskite savo 
šeimynas ir draugus.
Lietuvis rinkimų komisijos 

pirmininkas
Artinanties sekantiems Argenti 

uos parlamento rinkimams, yra su 
daromi balsavimo komitetai. Vie7 
no tokių komitetu pirmininku Bs. 
Aires mieste yra paskirtas mūsų 
geras draugas Pranas Dambravas. 
Pirmiau p. Dambravas gyveno 
Kordoboje ir ištisą dešimtį metų 
būdavo skiriamas balsavimo komi 
teto pirmininku. Nors sakoma, 
kad pirmininkus skiria burtų trau 
kimo keliu, bet atrodo, kad visgi 
renka sąžiningus, iš svetimšalių 
paeinančius piliečius, kurie beša
liškai pareigas eina.

Keli šimtai lietuvių gaus 
palikimo

Patyrėme, kad neseniai miręs 
sapatyžių fabriko „Compañía Na 
čionai de Alpargatas” valdytojas 
iš savo milžiniškų turtų paliko du 
šimtus tūkstančių pesų kaipo jo 
palikimo dalį, kuri einant testa
mentu, bus išmokėta to fabriko 
darbininkams. Kaip žinoma, tame 
fabrike dirba taipgi keli šimtai lie 
tuvių darbininkų ir darbininkių.

Smulkūs Skelbimai
REIKALINGA matrimonio es- 

tancijon, kad vienas mokėtų ga- 
mint valgį. Praktika nereikalin
ga. Pradžiai 80 pesų mėnesiui: 
Independencia 2706, Capital.

Lietuvių Centro Vykdomojo
Komiteto narių žiniai

Šiuo pranešama visų L. C. Vyk
domojo Komiteto narių žiniai, 
kad kovo 9 d. (šį šeštadienį), 16
vai. įvyksta Komiteto posėdis In
dependencia g-vė 2706.

Visi Komiteto nariai prašomi 
laiku atvykti.

L. C. V. K. Pirmininkas.
Aukojo Lietuvių Rūmams 

statyti:
Per šią savaitę Lietuvių Rū

mams statyti aukojo:
Ašmegas Jonas .......... „J.—
Meiliuvienč Anelė .... ,, 5.— 
Beleckas Adomas .... „ 1.— 
Tervydaitė Zosė .......... ,, 5.--
X. Ada ......................... „ 2.—

Patogi proga užsiprenume- 
ruot Balsą

Argentinos Lietuvių Balso kar
navalo baliuje, Jose Verdi teatre, 
šeštadieny, kovo 9 d. rūbinėj ir

Viso aukų $ 14.—
Aukojusiems reiškia širdingą 

padėką L. C. V. Komitetas 

Vyrai, užlaikykime gerai sa 
vo žmonas, kitaip visi liksi

me „siratos“
Štai ir Villa Seasso Jonas jau 

trečia savaitė liūdi žmonos nete
kęs, kuri pabėgo su vienu lenku... 
Jonas į darbą, o Ona kraitį į ve
žimą ir.... čiau! O kad Jonas vie
nas neliūdėtų, jam paliko mažą 
Vytautuką. Svotas.

Ir vėl boba pabėgo
Balso Redakeijon užėjo lietuvis 

Antanas Bražinskas, pranešdamas 
naujieną, kad boba pabėgo. Bra
žinskas yra rimtas vyras, darbi
ninkas ir susipratęs žmogus, 36 m. 
amžiaus. Su savo žmonele, Petro
nėle Antanaityte, 29 m. amž. išgy 
veno 11 metų. Bet žmonelė, anot 
vyro, ėmusi riest uodegą ir bėgi
nėt. Porą kartų buvo pabėgusi, 
bet vėl sugrįžo ir vyras jai duoda 
vo griekų atleidimą. Bet vasario 
23 d. Petronėlė susiėmė „kačiba- 
čius“ ir vienatinę 8 metų amžiaus 
dukrytę, išdūmė pas vietinį dakta 
rą A. T. Dabar vyras praneša, kad 
savo žmonoj daugiau nenori maty 
ti. tik dukterį prašo grįžt prie tė
vo. Gaila, kad lietuvių šeimynose 
■ yksta tokie apsireiškimai.

Ar jau žinot, kad 
Argentinos Lietuvių Balso Redak
cija ir Administracija persikėlė į 
kitą butą? Naujas adresas toks: 

INDEPENDENCIA 2706

salione bus galima pratęst Balso 
prenumeratas ir naujai užsiprenu- 
meruot. Pasinaudokite šia patogia 
proga, nereikės gaišti laiko laiškų 
rašymui ir sutaupysit pašto išlai
das.

Daugiau atsargumo
Patarlė sako: Jeigu žmogus ži

notų kur puls, pats atsisėstų. Dau 
geliam nelaimių įvykus žmogus 
mato, kad jeigu būt buvęs trupu
tį atsargesnis, būt išvengęs nelai 
mes. Nelaimės kaip tik dažniausia 
pasitaiko tiems žmonėms, kurie y- 
ra įsitikinę, kad jiems nėra reika
linga ypatingo atsargumo. Ir štai 
šios savaitės bėgyje Bs. Aires mie 
sto gatvėse keli lietuviai tapo ne
atsargumo aukomis. Atvykus iš 
Bahia Blanca p. Jonui Stiklini ir 
lipant autobusai!, vienas juodu
kas neva alpdamas krito, tat p. S. 
jį ėmė palaikyt, o tuo tarpu „nu
alpusio” draugai išvalė p. Stik- 
liaus kišenes, ištraukdami doku
mentus, geležinkelio bilietus grį- 

| žimui ir 200 pesų pinigais. Kitą d.
J. Pogoreekiui gatvės susikimši
me taipgi teko likt neatsargumo 
auka, atsisveikinant su keliolika 
pesų, kuriuos jam einant kišenva 
giai ištraukė.

Atvykusių iš provincijų 
žiniai

Argentinos Lietuvių Balso skai 
tytojai, atvykę iš provincijų į Bu 
enos Aires su reikalais, gali gauti 
pigias ir švarias nakvynes, Inde
pendencia gatvėj 2706. Privažia
vimas labai patogus iš visų miesto 

dalių.
Laiškai iš Lietuvos

Argentinos Lietuvių Balso pre
numeratoriai čia ir Lietuvoje sa
vo laiškus adresuoja ARGENTI
NOS LIETUVIŲ BALSO ADRE
SU, nes tai yra patogiausia del ad 
reso nesikeitimo ir tatai nieko ne
kainuoja. Laiškus bile valandą ga 
Įima asmeniškai atsiimt Redakci
joje, o provincijon persiunčiame 
paštu, skelbiame laikrašty iš Lie
tuvos gaunamus laiškus. Adresuo
kite šitaip:

A. L. Balsas

Broniui Ramonui
del mylimos močiutės mirties reiškiame giliausios 
užuojautos. Anelė ir Kazys Burbai.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Albinui Radavičiui, Karklėnai. 

—Malonu, kad Balsas Jums šutei 
kia malonumo Lietuvoje. Kas 
del leidinio grįžt atgal Argenti
non, tat parodykite savo darbo 
liūdymus Argentinos konsului 
Kaune, jei tai nieko negelbės ir 
jeigu išvykote neišsiėmę cedulos 
nei ištikimybės liūdymo, tuomet 
turite reikalaut iš čia kvietimo, 
kaip kiekvienas naujai įvažuojan- 
tis. •

Juozui Meškelevičiui, Peyrano, 
FCCA. — laišką gavome, laikraš
tį siuntinėjame.

Ropei, Berisso, F. C. S. Kores
pondenciją gavome; tilps sekan
čiame numeryje.

Kurganui, Kruonyje, — laiškus 
gavome, laikraštį susipažinimui 
siunčiame.

Jonui Venskui, Klaipėdoje, R.

PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS

PARDUODA TIK

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN

1 GCfNTPAL EUROPI A
Butuos AÍRES SANMARTINES

Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires, Argentina

Adreso apačioj padėkite pavar
dę asmens, kuriam laiškas rašo
ma. Tuomet nežus nė vienas laiš
kas ir be jokių išlaidų skubiai pa
sieks adresatus.

Foto Antonoff, Lima 1620

PARDAVIMUI
Parsiduoda senas lietuviškas 

restoranas su didele klijentūra, 
kadangi savininkas eina kitan 
biznin. Asmeniškai arba laišku

SUGLAUSTOJI
KRONIKA

—Lankęsis Jose Verdi teatre 
pilietis S. G. iš Santa Fe provinci
jos Vasario 16-tą nusiskundė, kad 
apsistojus viename lietuvių vieš
butyje (Gynimo gatvėj) tapo iš
naudojimo auka. Lietuvių viešbu 
čių savininkai turėtų savo svečius 
iš provincijų taip patenkint, kad 
nesigirdėtų nusiskundimų.

—Atostogų proga mūsų Redak
cijoje lankėsi kordobiečiai Stepas 
Gabrėnas ir Jonas Piaciukonis. 
Jau keliolika metų abu dirba FC- 
CC. vagonų statymo dirbtuvėse, 
taigi ir kelionė pirmąja klase su 
miegamu jiems nieko nekainuoja. 
Toj anglų kompanijoj jau seniai 
dirba Juozas ir Julius Vieščiūnai, 
Jonas Jankūnas, Jurgis Magyla, 
Antanas Paškevičius, braižytojas 
Jonas Tuškenis, kapatasas Jonas 
Betėnas ir dar keli lietuviai .Visi 
gerai uždirba ir gražiai gyvena. 
Svečiai pasiviešėję pas draugus 
Bs. Aires ir Berisse grįžta atgal 
Kordobom Panaujinę savo ir drau 
gų prenumeratas, svečiai prižadė
jo dažniau su Balso skaitytojais 
pasidalint Kordobos naujienomis.

—Sunkiai susirgo Povilas Gavė 
da ir patalpintas Ramos Mejia li
goninėje, pabellón I, sala 16, ca
ma 30. Ligoninė randasi miesto 
centre, kampas General Urquiza y 
Méjico. Lankymo valandos nuo 
pirmos iki 2. Draugai turėtų ap
lankyti ligonį.

—Mūsų geras draugas Juozas 
Steikūnas iš Kordobos persikėlė 
gyvent į Buenos Aires. Atvykda
mas atvežė daug linkėjimų nuo 
kordobiečių ir 4 metines prenume 
ratas.

PER PRAEITĄ SAVAITĘ 
Argentinos Lietuvių Balsas 

gavo prenumeratas nuo: 
Vinco Mačiulio, 
Juliaus Pyragio, 
Antano Tumasonio, 
Prano Žiemelio, 
Antano žaukevičiaus, 
Felikso Čemarkos, 
Povilo čepes, 
Mikolo Pastuškovo, 
Stasio Pinkevičiaus, 
Vaclovo Schulco, H
Kazio Rivinskio,
Stasio Dauko, .4
Petro Gabrėno, .
Jurgio Magylos, 
Jono Radžiūno, I
Juozo Juškos,
Antano Gritienio, ‘1
R. L. Ekonominės Draugijos, 
Kazio Mankaus, 
Jurgio Matusevičiaus, 
Antano Bražinsko, 
Juozo Steikūno, 
Kazio Burbos, 
Jono Ašmegos ir 
Petronėlės Mikalauskaitės.
Visiems užsiprenumeravusiems 

reiškiame draugišką padėką.
H. Šneideraičio, St. Andrikio ir 

M. Balsio laikraštis grįžo, prašom 
pranešti tikslų adresą.

Juozo Tamoliūno adresą patik 
rinome, tvarkoj, laikraštį siunčia 
me, kodėl Tamsta negaunat — 
mums nėra žinoma. Parašykit laią 
ką, kuriuo pasiremdami paduosim 
skundą Centraliniam Paštui.

B. Strūnai yra laiškas iš Lietu 
vos, San Martin 469. Atsiimkit 
nuo 8 iki 19 vai.
Kas nieko neveikia, to nie-

i kas nepeikia. Kas skaito ra
išo, A. L. Balsą išsirašo.

CONSULTORIO DENTAL “Patricios"
EILĖ DANTŲ NELŪŽTA 
MOS MEDŽIAGOS NUO

BLOMBAVIMAS NUO
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA-2181

kreiptis: calle Monteagudo 526, 
Parque Patricios, Bs. Aires.

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS 

COCHABAMBA 3444
Pasiuva kostiumus Iš geros im

portuotos medžiagos. Darbas ga- I 
rantuotas. Turi 6000 spalvų pasi
rinkimui. Kirpimas sulig naujau - 
sios mados. Dirba pigiai, nes nori 
susipažinti su lietuvių kolonija. 
Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai. ’ 
Sekmadieniais iki 13 vai.

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

DĖMESIO! DĖMESIO!
LIETUVIS RADIO TECHNIKAS 

Adolfas Mušketas
LAGOS 2945, Parque Patricios Buenos Aires

Dirba naujus ir taiso trumpų ir ilgų bangų įvairių rūšių 
RADIO APARATUS ir RADIO VIKTROLAS. Darbas garan 
tuotas. Lietuviams daroma nuolaida ir duodama išsimokėtinai.
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JVAIRE
Automobiliu bus galima va
žiuoti, lėkti, plaukti, sako

Fordas
Automobilių karalius Fordas te 

bėra labai populiarus Amerikoje. 
Jo pareiškimai visados sulaukia 
susidomėjimo. Štai neseniai vienas 
žurnalistas paklausė:

—Ar neatrodo jums, kad auto
mobilis, per paskutinius 30 metų 
evoliucionavęs jau pasiekė tobu
lumo laipsnio ir jau daugiau ne
progresuos ?

—Aš taip nemanau, — atsakė 
Fordas. — Po dvylikos metų jūs 
pamatysit automobilių, kurs „vi
sur eis“. Kitaip kalbant, kiekvie 
nas automobilis pagal jūsų norą 
galės būt paverstas aeroplanu ir 
motoriniu laivu. Viena ir ta pačia 
mašina bus galima važinėti, lekio
ti ir plaukioti! Tai didelė revoliu
cija, kuri mūsų laukia. Tikiu, kad 
aš sulauksiu dienos, kada gims 

mašina, kuri nugalės tris stichi
jas: žemę, orą ir vandenį.

Kada negrui nusišypso 
laimė

Negras Džemas Viljamas buvo 
nuteistas mirti elektros kedėje 
už žmonos užmušimą. Bet jis li
ko gyvas.

Dekretas įsiteisėjo. Floridos gu 
bernatorius atsisakė pasigailėti 
pasmerktojo. Pirmadienį buvo pa
skirtas bausmės vykdymas. Neg
rą atvedė į mirtininkų kamerą ir 
pasodino į elektros kėdę. Liko tik 
įjungti elektros srovę.

Kalėjimo viršininkas buvo be
tiesiąs ranką.prie komutatoriaus, 
bet vietos šerifas, pagal įstatymus 
dalyvavęs prie bausmės vykdymo 
užprotestavo. Aukšta teisė įjungti 
srovę ir tuo užmušti žmogų, jo 
nuomone priklausė jam, šerifui, 
bet ne kalėjimo viršininkui. Ir jei 
jis nuo tos teisės atsisakytų, tik 
tada kalėjimo viršininkas šia pri 
vilegija gali pasinaudoti.

Du valdžios atstovai pradėjo! 
karštą ginčą. Šerifas nurodinėjo 
įstatymo paragrafus ir pareikala
vo, kad jam atneštų kodeksą. Pra 
ėjo 10 minučių. O einant Ameri
kos įstatymais, .mirties bausmė tu 
Skaitytojau, ar suradai bent 
vieną naują prenumeratą 
Argentinos Lietuvių Balsui.

N Y B E S
ri būti įvykdyta ilgiausia per 10 
minučių, skaitant nuo to momen
to, kada pasmerktasis atsisėda į 
kėdę.
Ištraukęs iš kišenės laikrodį pro 

kuroras pareikalavo, kad mirties 
bausmės vykdymas būtų nutrauk
tas.

Tokiu būdu negras išsigelbėjo.
Kalinys nusižudė sriuboje
Paryžius. Elta. Vienas Riomo 

kalėjimo kalinys kuris buvo nu
teistas kalėti 7 metus, nusižudė la 
bai savotišku būdu: nėrė stačia 
galva į didžiulį varinį katilą, ku
riame virė sriuba kaliniams. Kali 
namasis buvo laikomas pavyzdin
gu kaliniu. Tačiau sužinojęs, kad 
jo žmona su juo persiskyrė ir kad 
jo dviejų vaikų globa pavesta jo 
buvusiai žmonai, o ne motinai, 
kaip kad jis norėjo, kalinamasis 
labai nusiminė ir nutarė nusižudy 
ti.

Japonijos lėktuvai 
nebebirbs

Japonų spauda praneša apie nau 
i ją išradimą aviacijos srity, būtent 
išrasta visiškas pašalinimas moto
rų ūžimo. Laikraščių žiniomis, 
naują išradimą artimiausiu laiku 
išmėgins japonų karo aviacija.

Atspėkit, Kas Esu?
Atvažiavau Argentinon, 

Bus čia rojus man, man. 
Oi, oi Juozytėli, 
Dar ne tavo valioj.
Susiradau davatkėlių, 
Jūs gi žinot kam, kam 
šmaukšt-braukšt, gauta-drata, 
Jau dar mano valioj.
Pasileidau Kauno miestan, 
Atsivežiau pačią, 
Apsilopiau, apsikaliau, 
Viršų ir apačią.
Ir paprašiau gaudadūšio 
Rašyt cirkuliarą,
O iš priluptų skatikų 
Greitai pirksiu dvarą.
Mano namas su paukštiena 
Linksmas ir patogus, 
Nors aš dėviu andaroką, 
Esu šeimos žmogus.
Ant kabezos save dėjau, 
Redoblioną pyliau, 
Vilko biletą išlošęs, 
Baisiai nusivyliau.

Postulatas.

K. Kaušakio
VALGYKLA RESTORANAS

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661 i 

Sveiki ir skanūs lietuviški ! 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada ' 
griežia radio muzika. Visi kvie 
čiami apsilankyti ir persitik
rinti.

čia pat galima gaut pirkt 
„Argentinos Lietuvių Balsą“.

Boleslovas Ivanauskas 
Lietuvis siuvėjas, turintis il
gametę praktiką dirba sąži
ningai ir nebrangiai.

Turi didelį medžiagų pasi
rinkimą. Norintieji pasisiūti 
gerus ir nebrangia kaina rū
bus prašomi užeiti persitik
rini. CACHI 881, N. Pompeya

BIIHiB!l!!!BIHIIBHIIIB!IIIIBnillBiUI!UII>l«»IIIIBIIIRKII!IIBIIIIIBjĮJj|

’ Susižeidus Darbe"
ir kitais teismo reikalais, o 
taipgi vertimų, prašymų, 
kontraktų rašymo ispanų, 
anglų ir kitomis kalbomis - 
kreiptis šiuo adresu: 
Sr. A. WISZNIEWSKI,
Esmeralda 47, Bs. As.

U. T, 35, Libertad 5340 
Darbo valandos 9.30 - 12 ir 
15 - 19.
Pastaba : Klausiant 
patarimo laišku, (galima ra
šyt lietuviškai), pašto išlai
doms reikia pridėt vienas 
pesas.
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motoru,
KLINIKA
DIREKTORE MOTERIS GYDYTOJA

D' MATILDE KRASTINIENE
-r IŠ LATVIJOS -rr

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALÍZA1-SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS ii TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS SvESAI
rMl MIMO VAL AMOOS NUO 10-12. IR 15 *19 VAL I 

SEKMAOlENlAb IR ÍVENÍ NUO 10 12 i1

i

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena' ‘, nes tai dar ne
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA

* Sį sis BE

ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS 
YRA PLAČIAUSIAI SKAITOMAS, TO- 
DĖL JAME GERIAUSIAI APSIMOKA 

PASKELBTI SAVO BIZNĮ

VISAIS TEISMŲ REIKALAIS
civilinėse, komercinėse, kriminalinėse ir

Susižeidus Laike Darbo
palikimų reikaluose Argentinoje ir užsieniuose, sudaryme 
kontraktų, visokių dokumentų vertimas, prašymų, įgaliavimų 
rašymas ir kitokių reikalų atlikimui rašykit šiuo adresu:

Sr. JOSE PODRES
LAVALLE 1362.— 11 Dep., Bs. Aires.

U. T. 38, Mayo, 2840
Įstaigą vadovauja valst. prokuradoras

p. FRANCISCO E. MIRANDA VARELA 
padedant advokatui

Dr. DANIEL LOPEZ IMIZCOZ
Kalbama lietuviškai. Gyvenantiems provincijose juridiniai 
patarimai duodami laiškais. Klausiant reikia pridėt vienas 

pezas pašto išlaidoms.
Darbo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19

| Dr SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, Įį 

$ kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos N 
á dabar priima asmeniškai savo klinikoj.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no
§ sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- Y 

vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- § 
$ kai, lenkiškai ir lietuviškai. į
£ Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek |
Į-j madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 X
$ PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires įį

Consultorio Dental Económico
Gydymas ir ištraukimas be

DOCTOR G. skausmo S 2. Plombavimai plati LAVALLE 643 
C CAUSAT na ir P°rceliana nuo 3 pezų. Tvir Buenos Aires 

ti, pastovūs dantys ir aukso ko 
ronos 22 kilatij nuo 10 pezų. 
Balti dantys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba apati
niai dantys nuo $ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 
Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime.
Kalba lenkiškai, ukrainiėtiškai ir supranta lietuviškai.

HIMNAI HS
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui.
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus“ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik j Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. •<

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ *

rgentina

S - MARTIN 440
I-mas aukštas

VISŲ LIGŲ KLINIKA
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU 
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos, širdis. Plaučiai. .Kepenos. Pilvas. Nervai.
Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas ir 
kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Ben
dras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio neteki
mas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos -
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais metodais.
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasekmingai 
veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš 
toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Patarimai 
$ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.
Šventadieniais nuo 9 valandų iki 12 valandai.

Suipacha 28
Talleres Gráficos de Krasilovsky y Pertzovsky, Val. Gómez 2719.
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